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palveluja tuottaville sosiaali- ja terveysalan opiskelijoille. Tapahtuman tavoitteena on 
HyMy-kylän sisäisen kokonaiskuvan selkeyttäminen sekä moniammatillisen 
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Lopputuloksena on mahdollisimman valmis, selkeä ja helppokäyttöinen ohjeistus 
apumateriaaleineen. Lisäksi lopputuotokseen kuuluu kyselylomake, jolla 
tapahtuman onnistumista voidaan tutkia ja kehittää. Konseptin käytettävyys on 
arvioitavissa tapahtumapäivän järjestämisen jälkeen. Jatkokehityksen kannalta olisi 
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1 Johdanto 

Optometrian näkökulmasta opinnäytetyölle asetettiin tavoitteeksi optometristin roolin 

esiintuominen osana kokonaisvaltaista terveydenhuoltoa. Moniammatillisesta 

yhteistyöstä sosiaali- ja terveydenhuollossa kiinnostuttiin, sillä sekä työelämästä että 

opintojen aikana kertyneiden omien kokemusten perusteella optometristin roolia ei 

usein tunnisteta. Tämän huomattiin toimivan myös toiseen suuntaan: tietoa 

monestakaan optometrian tavoin pienemmästä sosiaali- ja terveysalan ammatista tai 

erikoisosaamisesta ei koettu olevan tarpeeksi.  

Ongelmaa lähestytään opinnäytetyössä opiskelijoille suunnatun tapahtuman avulla. 

Tapahtuman aiheena on vastata ongelmaan, eli olla keino sosiaali- ja terveysalan 

opiskelijoiden monialaisemman yhteistyön saavuttamiseksi. Jotta tapahtuma vastaisi 

ongelmaan mahdollisimman tehokkaasti, tapahtuma kehitetään palvelumuotoilun 

keinoin monialaisen oppimis- ja kehittämisympäristön, HyMy-kylän, kontekstiin. 

Tapahtuma toimii matalan kynnyksen kohtaamispaikkana eri HyMy-kylän toimijoille ja 

opiskelijoille. Verkostoituminen ja kontaktoituminen kannustaa moniammatilliseen 

ratkaisukeskeisyyteen asiakkaiden hoitopolussa.  

Opinnäytetyön tarkoituksena on kehittää toiminnallinen tuotos. Tuotoksena on 

tapahtumakonsepti, jossa kuvataan tapahtuma- ja palvelumuotoilun avulla kehitetyn 

HyMy-päivä-tapahtuman keskeinen idea ja muoto. Konsepti sisältää perusteellisen ja 

selkeän suunnitelman tapahtumapäivän kulusta ja jälkipuinnista. Tapahtumakonseptin 

tueksi tehdään ohjeistus ja aikataulutus tapahtuman järjestämistä varten. Tuotoksen 

tavoite on olla mahdollisimman valmis pohja, jonka avulla HyMy-päivää voidaan alkaa 

järjestää. Tavoitteen täyttämiseksi tuotetaan vielä käyttövalmiita materiaaleja 

tapahtuman järjestämisen helpottamiseksi. 

Opinnäytetyön tavoitteena on lisätä moniammatillista yhteistyötä sekä tehdä HyMy-

kylän palveluista entistäkin läpinäkyvämpiä opiskelijan näkökulmasta. 

Moniammatillisen yhteistyön lisääminen HyMy-kylässä hyödyttää niin opiskelijoita, 

HyMy-kylää kuin asiakastakin.  
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2 HyMy-kylä sosiaali- ja terveysalan toimijana 

Metropolia Ammattikorkeakoulun Myllypuron kampuksella toimiva opiskelijavetoinen 

Hymy-kylä on monialainen oppimis- ja kehittämisympäristö sosiaali- ja terveysalan 

opiskelijoille. HyMy-kylä tulee sanoista Hyvinvointia Myllypurosta, ja asiakaslähtöiset 

hyvinvointi- ja terveyspalvelut ovatkin sen toiminnan keskiössä. Oppimisympäristönä 

HyMy-kylä mahdollistaa opiskelijoille turvallisen paikan harjoitella asiakastyöskentelyn 

ammattikäytäntöjä ja työelämätaitoja. Vaikka HyMy-kylän toiminta on opiskelijavetoista, 

toiminnasta vastaavat aina opettajat, jotka ovat terveydenhuollon ammattilaisia. HyMy-

kylässä toimii potilasasiamies, jonka tehtävänä on antaa tietoa asiakkaan oikeuksista ja 

asemasta, sekä neuvoa potilaslakiin liittyvissä asioissa. Metropolia 

Ammattikorkeakoululla on potilasvakuutus, joka tarvittaessa korvaa potilasvahinkolain 

piiriin kuuluvat potilasvahingot. (Metropolia 2020a.)  

2.1 HyMy-kylä yksityisenä palveluntarjoajana 

HyMy-kylä tarjoaa kattavasti eri sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita. Näihin 

palveluihin kuuluvat optometristien tuottamat optikkopalvelut, apuvälinepalvelut, 

fysioterapiapalvelut, jalkaterapiapalvelut, osteopatiapalvelut, suun terveydenhuolto 

sekä toimintaterapiapalvelut. (Metropolia 2020a.)  

HyMy-kylässä tuotetaan palveluita myös monialaisesti. Näitä palveluita ovat ohjattu 

ryhmätoiminta (Metropolia 2020b), perhepalvelut (Metropolia 2020c) senioripalvelut 

(Metropolia 2020d) sekä hoitajavastaanotto (Metropolia 2020e). Myös 

apuvälinepalveluissa käytetään monialaista opiskelijayhteisöä ja siitä vastaavat 

apuvälinetekniikan, fysioterapian, jalkaterapian sekä toimintaterapian opiskelijat 

(Metropolia 2020f). Kävely- ja juoksuanalyysit toteutetaan taas fysioterapeuttien ja 

jalkaterapeuttien yhteistyönä (Metropolia 2020g).  

Hyvinvointialueet otettiin käyttöön Suomessa 1.1.2023. Käytännössä tämä tarkoittaa 

sitä, että nykyään kunnat tai kuntayhtymät eivät ole enää vastuussa sosiaali- ja 

terveydenhuollon tai pelastustoimen vastuusta, vaan vastuu on siirtynyt 

hyvinvointialueille. (Sosiaali- ja terveysministeriö 2023a.)  

Hyvinvointialueet ja kunnat pyrkivät edistämään hyvinvointia ja terveyttä, minkä 

tarkoituksena on vähentää sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden käyttötarvetta. 

https://www.metropolia.fi/fi/asiakastyot-ja-palvelut/hyvinvointi-ja-terveyskyla/liikuntaryhmat
https://www.metropolia.fi/fi/asiakastyot-ja-palvelut/hyvinvointi-ja-terveyskyla/perhepalvelut
https://www.metropolia.fi/fi/asiakastyot-ja-palvelut/hyvinvointi-ja-terveyskyla/hoitajan-vastaanotto
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(Sosiaali- ja terveysministeriö 2023a.) Hyvinvointialue hoitaa sellaisia lakisääteisiä 

toimia tukevia tehtäviä, jotka voivat olla näihin liittyvät kansainväliset toiminnat ja 

hyvinvointialueiden keskinäinen edunvalvonta. Näiden tehtävien hoitaminen ei saa 

kuitenkaan vaarantaa laajuudeltaan lakisääteisten tehtävien hoitamista. (Sosiaali- ja 

terveysministeriö 2022.)  Hyvinvointialueen tehtäviin kuuluvat muun muassa 

perusterveydenhuolto, erikoissairaanhoito, sosiaalihuolto, mielenterveys- ja 

päihdepalvelut, vammaispalvelut, oppilashuolto, pelastustoimi sekä ensihoito (Sosiaali- 

ja terveysministeriö 2023a).  

Sote-uudistus ei kuitenkaan koske Helsinkiä, joka vastaa edelleen sosiaali- ja 

terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä (Helsingin kaupunki 2023). 

Helsingin yliopistollinen sairaala HUS on järjestämisvastuussa erikoissairaanhoidon 

toiminnoista, jotka on säädetty joko laissa, tai joista on sovittu järjestämissopimuksessa 

(Sosiaali- ja terveysministeriö 2022).  

Julkisen terveydenhuollon palveluita täydentävät myös yksityiset toimijat, järjestöt ja 

yhdistykset. Yksityiset palveluntuottajat voivat siis myydä palvelujaan 

hyvinvointialueille. Tällaisia palveluita ovat kaikki sellaiset palvelut, joiden hankkimista 

ei ole erikseen kielletty laissa. Palvelut on kuitenkin oltava sisällöltään ja laajuudeltaan 

sellaisia, että hyvinvointialue pystyy huolehtimaan niiden asianmukaisesta 

toteuttamisesta. (Sosiaali- ja terveysministeriö 2023b.) 

Metropolia Ammattikorkeakoululle on myönnetty Etelä-Suomen aluehallintoviraston 

toimesta lupa yksityisen terveydenhuollon palveluille alkaen 26.3.2021. Tähän lupaan 

kuuluvat kaikki HyMy-kylässä tarjottavat palvelut. (Metropolia 2020h.) HyMy-kylässä 

suun terveydenhuollon palveluissa hoidetaan Helsingin terveyskeskuksen 

hammashuollon potilaita. Lähetteen saa Helsingin kaupungin hammashuollon 

terveyskeskushammaslääkäriltä. Hoito on maksuton Helsingissä asuville asiakkaille. 

(Metropolia 2020i.)  

2.2 Moniammatillinen yhteistyö terveydenhuollossa 

Moniammatillisuuteen ja moniammatilliseen yhteistyöhön liittyy useita eri termejä ja 

käsitteitä, joilla niiden toimintaa voi kuvailla. Englanninkielisessä kirjallisuudessa 

törmää usein käsitteisiin multi-, trans- ja interprofessional. Multiprofessional kuvaa 

ammattialojen rinnakkain työskentelyä, suurimmaksi osaksi kuitenkin toisistaan 
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riippumatta. Transprofessional kuvaa yhteistyötä, jossa eri ammattialojen väliset erot 

häviävät ja taidot ovat keskenään vaihdettavissa. Interprofessional kuvastaa 

puolestaan yhteistyötä, jossa terveydenhuollon työntekijöitä useilta eri ammattialoilta 

työskentelee yhdessä potilaiden kanssa, tarjoten heille korkealaatuista hoitoa. Tämä 

monialainen yhteistyö mahdollistaa kaikkien niiden terveydenhuollon työntekijöiden 

osallistumisen, jotka voivat olla osana asiakkaan terveyden edistämistä. (Mahler & 

Gutmann & Karstens & Joos 2014.) 

Sosiaali- ja terveysalan asiakkaiden ongelmat vaativat osaamista monelta eri 

osaamisalueelta, eikä useimmissa tapauksissa yhden ammattialan osaaminen enää 

riitä (Isoherranen 2012 10). Moniammatillisella toiminnalla ja eri ammattialojen 

asiantuntijoiden yhteispanoksella voidaan siis vastata asiakkaiden vaativiin tarpeisiin 

(Katajamäki 2010 13). Tehokas ja tuloksellinen moniammatillinen yhteistyö tehostaa 

myös resurssien käyttöä, vahvistaa eri sektorien välistä koordinointia sekä parantaa 

työhyvinvointia vähentäen stressiä ja loppuun palamisen mahdollisuutta (World Health 

Professions Alliance 2019).  

Jotta moniammatillinen yhteistyö voi onnistua, tulee tiimin jäsenillä olla yhteisymmärrys 

ryhmän eri jäsenten rooleista, arvoista ja tavoitteista. Ryhmän tulee toimia tasa-

arvoisilla tavoilla sekä yhdessä toimivana ryhmänä, joka huomioi ja kunnioittaa kaikkien 

ryhmän jäsenten osallisuutta ja panosta. Tärkeää ryhmän toiminnan kannalta on myös 

yhteisvaikutus. Yhteisvaikutuksella tarkoitetaan toimintatapaa, jolla luodaan lopputulos, 

joka on parempi kuin mitä yksittäinen osallistuja voisi itsestään luoda. Ryhmän 

yhteistoiminta ja päätöksenteko tuottavat siis suuremmat hyödyt asiakkaalle kuin 

yksittäisten ammattialojen vaikutukset yksinään. (Franklin & Bernhardt & Lopez & 

Long-Middleton & Davis 2015.)  

Moniammatillisen yhteistyön parantamiseksi on käytettävissä useita keinoja. Hoitopolut 

parantavat moniammatillista yhteistyötä edistämällä koordinointia, yhteistyötä, 

viestintää ja päätöksentekoa optimaalisten hoitotulosten saavuttamiseksi. Ne 

parantavat terveydenhuollon henkilökunnan tietämystä, viestintää ja ammattiryhmien 

välisiä suhteita. Hoitopolut edistävät myös potilaskeskeistä hoitoa ja lisäävät 

potilastyytyväisyyttä. (Scaria 2016.) 

Moniammatillinen hoito toteutuu, kun eri alojen ammattilaiset yhdessä auttavat 

hoitamaan asiakkaan sairautta tai edistämään hänen terveydentilaansa. Esimerkiksi 
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diabeteksen hoitopolkuun osallistuu useita eri terveydenhuollon ammattihenkilöitä. 

Näihin ammattihenkilöihin voi kuulua muun muassa yleislääkäri, endokrinologi, 

optometristi, jalkaterapeutti, farmaseutti, hammaslääkäri, sairaanhoitaja, 

ravitsemusterapeutti ja fysioterapeutti. (Santhakumar 2022.) 

Monialaiseen yhteistyöhön valmis työntekijä on oppinut työskentelemään 

monialaisessa tiimissä ja on pätevä toimimaan osana sitä. Monialainen opetus onkin 

tästä syystä tarpeellista ja se toteutuu, kun opiskelijat kahdelta tai useammalta eri 

ammattialalta oppivat toisiltaan. (World Health Organization 2010: 7.)  

Monialaisen opetussuunnitelman kehittäminen on monimutkainen prosessi ja siihen voi 

liittyä henkilöstöä eri tiedekunnista tai ammattialoilta, työympäristöistä ja sijainneista. 

Moniammatillisen koulutuksen ylläpito vaatii johdon sitoutumista, hyvää 

kommunikaatiota osallistujien kesken sekä osallistujien innostusta saavutetusta työstä. 

Näiden lisäksi opetukseen osallistuvilla täytyy olla yhteinen visio sekä ymmärrys uuden 

opetussuunnitelman eduista ja edistymisen esteiden tunnistamisesta. (World Health 

Organization 2010: 24.) 

3 Tapahtumamuotoilu 

Tapahtumamuotoilu pohjautuu palvelumuotoiluun ja sen työkaluihin (Wallo & Häyrinen 

2022: Luku 7.1. Suunnitteluvaihe). Palvelumuotoilun juuret ovat perinteisessä 

muotoilussa, designissa, käytettävissä kehittämismalleissa. Perinteisen muotoilun 

kehittämismallit ovat syntyneet konkreettisten tuotteiden suunnittelun ja 

tuotekehityksen avuksi. Palvelumuotoilulla tarkoitetaan näiden prosessien tuomista 

aineettomien kokonaisuuksien, kuten palveluiden tai tapahtumien kehittämistyöhön. 

(Koivisto & Säynäjäkangas & Forsberg 2019: 31–34.) 

Palvelumuotoilu on ihmislähtöinen tapa kehittää uutta tai vanhaa palvelua. Palvelun 

käyttäjä on läpi kehittämisprosessin keskiössä. Palvelumuotoilu palvelua ja sen 

ominaisuuksia lähestytään asiakkaan näkökulmasta. Palvelumuotoilun avulla pyritään 

helpottamaan ja sujuvoittamaan palvelun käyttöä, sekä lisäämään palvelun tunteisiin ja 

arvoihin vaikuttavuutta arvioimalla. Kun palvelu suunnitellaan asiakaslähtöisesti, 

minimoidaan epäonnistumisen mahdollisuudet, sillä palvelu vastaa asiakkaan jo 

tunnistettuihin tarpeisiin. Palvelumuotoilun lopputuloksena on sekä asiakkaan tarpeita 
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että palveluntuottajan tavoitteita vastaava palvelu. (Tuulaniemi 2011: Luku 1. 

Palveluistuminen.) 

Birgit Mager oli luomassa palvelumuotoilun käsitettä 1990-luvulla. Magerin mukaan 

palvelumuotoilu lähestyy palveluiden toiminnallisuutta ja muotoa asiakkaiden 

näkökulmasta. Lisäksi asiakkaan näkökulmaa verrataan palveluntuottajan 

näkökulmaan, ja näin haetaan yhteistä etua. Toisin sanoen, palvelumuotoilun 

tavoitteena on varmistaa, että palvelut ovat hyödyllisiä, käytettäviä sekä houkuttelevia 

asiakkaan näkökulmasta, mutta myös tehokkaita, toimivia ja tuottavia palveluntarjoajan 

näkökulmasta. Palvelumuotoilussa visualisoidaan ja muotoillaan ratkaisuja ongelmiin, 

joita ei välttämättä ole vielä olemassa. Havainnoimalla ja ennakoimalla ongelmia ne 

muutetaan mahdollisiksi tulevaisuuden palveluiksi. (Mager 2010: 34–35.)  

Palvelumuotoilu ei ole vain yhteen tiettyyn tarkoitukseen soveltuva, tarkoin rajattu 

kehittämistapa, vaan systemaattinen innovatiivinen prosessi ja joukko työkaluja laaja-

alaiseen kehittämistoimintaan. Palvelumuotoilun keinoja voidaan hyödyntää lähes 

missä ja millaiseen tuotokseen tahansa. (Tuulaniemi 2011: Luku 2. Palvelumuotoilu.) 

Palvelumuotoilua voidaan hyödyntää myös yrityksen sisäisten toimintojen ja 

tukiprosessien kehittämisen apuna. Palvelumuotoilun työkaluja käyttäen voidaan 

kehittää yrityksen palvelukulttuuria sekä sisäisiä rakenteita ja toimintamalleja ja näin 

parantaa suoraan tai välillisesti asiakaskokemusta. Kehityskohteina voi olla esimerkiksi 

henkilökunnan osaaminen, motivointi, toimintatavat, johtaminen ja vastuiden 

jakautuminen. Lisäksi sisäisen toiminnan kehittämisellä voidaan tehostaa 

palvelutuotantoa, kuitenkaan vaarantamatta asiakaskokemusta. Palvelumuotoilua 

käytetään työkaluna myös työntekijäkokemuksen parantamisessa. Tavoitteena voi olla 

esimerkiksi kehittää perehdytystä, työssä viihtymistä, työn sujuvuutta, koulutus- ja 

valmennusmalleja sekä yleisesti positiivista työnantajamielikuvaa. (Koivisto ym. 2019: 

60–61.) 

3.1 Palvelumuotoilun työkalut  

Palvelumuotoilun yhteydessä voidaan hyödyntää erilaisia laadullisia 

tutkimusmenetelmiä, kuten haastatteluja, itsearviointi- ja dokumentointimenetelmiä 

sekä havainnointia. Näiden avulla saavutetaan laajempi ymmärrys palvelun käyttäjän 
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tarpeista ja odotuksista ja pystytään luomaan palveluun innovatiivisia, sekä käyttäjää 

että tuottajaa palvelevia ratkaisuja. (Kemppi 2020.)  

Palvelumuotoiluprosessi lähtee asiakkaan toiminnan, tarpeiden, tunteiden ja motiivien 

selvittämisestä ja niiden syvällisestä ja kokonaisvaltaisesta ymmärtämisestä. 

Asiakasymmärrys sekä palveluntuottajan ja asiakkaan vuorovaikutus ovat keskeisessä 

roolissa palvelumuotoiluprosessissa, ja ne luovat pohjan uusille innovaatioille. 

(Tuulaniemi 2011: Luku 2. Palvelumuotoilu; Miettinen & Raulo & Ruuska 2016: 13–14.) 

Palvelumuotoiluprosessi pyrkii tunnistamaan mahdollisuuksia luoda arvoa tutkimalla 

asiakkaiden ja käyttäjien tarpeita. Tavoitteena on tarjota arvolupauksia ja parantaa 

palvelun laatua kekseliäiden ratkaisujen avulla asiakkaille ja käyttäjille. 

Palvelumuotoiluprosessin jokaiselle vaiheelle on omat tyypilliset menetelmänsä ja 

työkalunsa. Esimerkiksi asiakas- ja käyttäjätutkimuksessa sekä ideointi- ja 

konseptointivaiheissa sovelletaan omia menetelmiään. (Koivisto ym. 2019: 42.) 

Palvelumuotoilu on kehittämistapana systemaattinen eli järjestelmällinen. Palvelusta 

muodostetaan kaikenkattava kokonaiskuva, joka pidetään läpi prosessin kirkkaana 

mielessä. Lisäksi palveluun vaikuttavat osatekijät erotellaan omiksi 

kokonaisuuksikseen ja vielä yksittäisiksi osiksi, jolloin kutakin elementtiä on helpompi 

tarkastella ja optimoida halutun tavoitteen mukaiseksi. (Tuulaniemi 2011: Luku 1. 

Palveluistuminen.) 

Brittiläinen Design Council esitteli Tuplatimantti-prosessimallin vuonna 2005. 

Tuplatimanttia käytetään nykyään palvelumuotoilun perustana. Tuplatimantti koostuu 

kahdesta peräkkäisestä vaiheesta, jotka kuvataan timantteina (ks. kuva 1). 

Ensimmäinen timantti keskittyy ongelman tunnistamiseen ja mahdollisuuksiin luoda 

arvoa. Sen periaatteena on ”Ratkaise oikea ongelma”. Tämä vaihe on analyyttinen ja 

tutkimukseen keskittyvä osa prosessia. Seuraavassa timantissa keskitytään 

kehittämään paras mahdollinen ratkaisu tunnistettuun ongelmaan tai mahdollisuuteen. 

Toinen vaihe painottaa luovuutta ja sen periaate on "Ratkaise ongelma oikein". 

(Koivisto ym. 2019: 42–43.) 
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Kuva 1. Tuplatimantti (Koivisto ym. 2019: 42, mukaillen) 

Tuplatimantti-prosessi muodostuu neljästä päävaiheesta: löydä, määritä, kehitä ja 

tuota. Ongelman tunnistamisen timantissa korostuvat vaiheet löydä ja määritä, kun 

taas ratkaisun kehittämisen timantissa painottuvat kehitä- ja tuota-vaiheet. 

Kehitysprosessi vuorottelee divergentin ja konvergentin ajattelun välillä. Divergentti 

ajattelu perustuu intuitioon, luovuuteen ja eri asioiden vapaaseen yhdistämiseen 

luoden lisää vaihtoehtoja, kun taas konvergentti ajattelu keskittyy analyyttiseen 

päättelyyn ja arviointiin rajaten vaihtoehtoja. (Koivisto ym. 2019: 39–43.) Vaikka 

Tuplatimantissa esitetään neljä päävaihetta peräkkäisenä prosessina, se on 

käytännössä toistettava malli. Aikaisempiin vaiheisiin voidaan aina palata. Samoin 

jotakin vaihetta voidaan toistaa, kunnes saavutetaan toimiva lopputulos kyseisessä 

vaiheessa. (Koivisto ym. 2019: 46–47.) 

Löydä-vaiheessa keskitytään hankkimaan tietoa liiketoiminnallisista tavoitteista ja 

rajoitteista sekä asiakkaiden tarpeista palveluntarjoajan näkökulmasta. Tätä tietoa 

kerätään peruskartoittavien menetelmien, kuten haastattelujen, ryhmäkeskustelujen ja 

kyselyjen avulla. Tiedon hankkimiseksi voidaan myös hyödyntää kontekstuaalista 

tutkimusta, joka sisältää havainnointia ja ihmisten toiminnan sekä käyttäytymisen 

tarkkailua erilaisissa tilanteissa. (Koivisto ym. 2019: 44.) 

Määritä-vaiheessa tarkastellaan kerättyä tietoa ja pyritään saamaan siitä ymmärrystä. 

Tässä vaiheessa pyritään määrittämään ongelma tai mahdollisuus, johon aletaan 
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kehittää ratkaisuja seuraavissa vaiheissa. Analyysi perustuu palvelunkäyttäjän 

tarpeisiin ja liiketoiminnallisiin tavoitteisiin. Tuotoksena pyritään tiivistämään syntynyt 

ymmärrys helposti hyödynnettäviin muotoihin, kuten asiakasprofiileihin tai 

palvelupolkuihin. (Koivisto ym. 2019: 45–46.) 

Kehitä-vaiheessa ryhdytään ideoimaan monipuolisia, luovia ratkaisuja tunnistettuun 

ongelmaan tai mahdollisuuteen. Vaiheessa voidaan käyttää kattavasti erilaisia 

ideointimenetelmiä, hyödyntäen jo saavutettua ymmärrystä asiakkaan tarpeista. 

Luovuuden ja ajattelun tueksi voidaan käyttää apuna prototyyppien kehittämistä, 

ideoiden visualisointia sekä asiakaskokemusten simulointia. Ratkaisuja on hyvä 

kehittää myös yhteistyössä asiakkaiden, henkilöstön ja eri sidosryhmien kanssa, jotta 

ne vastaisivat mahdollisimman hyvin tarpeita ja odotuksia. (Koivisto ym. 2019: 46.) 

Tuota-vaiheessa pyritään karsimaan ja erottamaan niitä ideoita, jotka ovat toimivia ja 

vastaavat asetettuihin tavoitteisiin. Tässä vaiheessa vaihtoehtoja kokeillaan 

asiakkaiden, henkilökunnan ja muiden sidosryhmien keskuudessa. Lisäksi arvioidaan 

ratkaisujen teknistä mahdollisuutta ja taloudellista kannattavuutta. Vaiheen 

päätavoitteena on luoda määritelty idea tai konsepti palvelusta, jonka perusteella 

voidaan päättää, viedäänkö kehitetty ratkaisu käytäntöön vai ei. (Koivisto ym. 2019: 

46.) 

Jos syntynyt konsepti päätetään toteuttaa, siirrytään perinteisen 

palvelukehitysprosessin vaiheisiin. Palvelukehitysprosessin aikana tarkennetaan ja 

kehitetään konseptia sekä sen eri osatekijöitä niin, että se on valmis lanseeraukseen. 

Tässä vaiheessa Tuplatimantti-prosessin toistaminen tapahtuu konseptin pienempien 

elementtien kehittämisen osalta, kunnes palvelu on täysin hahmoteltu 

yksityiskohtaisella tasolla. (Koivisto ym. 2019: 46–47.) 

Kun palvelumuotoilussa päästään vaiheeseen, että palvelua täytyy testata joko 

lanseerausta tai jatkokehitystä varten, voidaan palvelu prototypoida. Prototypoinnilla 

tarkoitetaan koemallinnusta. Prototypointi on kevyempi tapa testata aineettoman 

palvelun toimivuutta kuin pilotointi. Palvelumuotoilun avulla luotujen konseptien 

prototyypit ovat ajatuskokeiluja. Palvelu konkretisoidaan esimerkiksi tarinalliseen 

muotoon. (Vaahtojärvi 2016: 131–133.) 
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Asiakkaan kokemusta käyttämästään palvelusta kuvataan termillä palvelukokemus. 

Palvelukokemusta ei voida täysin suunnitella, koska jokainen asiakas muodostaa sen 

itse omiin lähtökohtiinsa peilaten. Palvelukokemus voidaan kuitenkin optimoida 

palvelumuotoilun avulla keskittymällä palveluprosessin sujuvuuteen ja miellyttävyyteen. 

Esimerkiksi vuorovaikutuksen, työtapojen ja tilojen toimivuuden kriittinen tarkastelu ja 

kehittäminen ovat tarpeen mahdollisimman positiivisen palvelukokemuksen 

aikaansaamiseksi. (Tuulaniemi 2011: Luku 1. Palveluistuminen.) 

3.2 Tapahtuman konseptointi 

Konsepti sanana on vanha. Sen alkuperä on latinassa, ja tähän päivään tullessa sille 

on ehtinyt muotoutua monia merkityksiä (The Oxford English Dictionary 2023). 

Yleiskielessä se usein rinnastetaan suunnitelmaan, ideaan tai käsitteeseen 

(Kielitoimiston sanakirja 2022). Sille on monilla tieteenaloilla, esimerkiksi filosofiassa ja 

sosiaalipsykologiassa, omat määritelmänsä (Tieteen termipankki 2014).  

Palvelumuotoilun keinoin luodussa konseptissa esitetään tuotteen tai palvelun 

keskeinen idea (Tuulaniemi 2011: Luku 3. Palvelumuotoilua käytännössä). Konsepti on 

suurpiirteinen kuvaus kehitettävän tuotteen tai palvelun teknisestä, toiminnallisesta ja 

esteettisestä muodosta (Milton & Rodgers 2011: 94). Konseptin tarkoituksena on 

kuvata esimerkiksi palvelu tai tapahtuma kokonaisvaltaisesti yksityiskohtiin 

pureutumisen sijaan (Tuulaniemi 2011: Luku 3. Palvelumuotoilua käytännössä).  

Tapahtumakonsepti on kuin tapahtuman ohjekirja. Hyvä konsepti on selkeä, aikaansa 

sopiva ja toistettavissa, mutta myös tarpeen mukaisesti muokattavissa. Esimerkiksi 

teemaa ja sisältöä voidaan muokata konseptin sisällä niin, että alkuperäinen konsepti 

on kuitenkin vielä tunnistettavissa. (Wallo & Häyrinen 2022: Luku 2.4. 

Tapahtumakonsepti, teema ja idea.) Konsepti esittää palvelun keskeiset ominaisuudet, 

muttei riitä pelkästään määrittelemään palvelua (Miettinen & Kalliomäki & Ruuska 

2016: 107). 

Konseptoinnin avulla muodostetaan aineettomista ideoista, teemoista ja suunnitelmista 

tunnistettavissa oleva konkreettinen käsite. Konseptoinnissa voidaan hyödyntää 

palvelumuotoilusta tuttua konvergenttia sekä divergenttiä ajattelua. Onnistunut 

konseptointi on kriittisen tärkeässä roolissa lopputuotteen onnistuneen toteutuksen 
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suhteen. Hyvänkin konseptin voi toteuttaa huonosti, mutta heikko konsepti voi olla 

lähes mahdotonta toteuttaa menestyksekkäästi. (Milton & Rodgers 2011: 94.)  

Konseptisuunnittelussa hyödynnetään useita näkökulmia. Keskeistä konseptissa ovat 

tutkimustiedon, luonnosten ja kuvien sekä mallien yhdistäminen (Miettinen & Kalliomäki 

& Ruuska 2016: 107–106). 

Ideoimiseen on suotavaa käyttää runsaasti aikaa ja työpanosta kaikilta niiltä ihmisiltä, 

jotka osallistuvat päätöksentekoon tapahtuman toteutusta koskien. Näin saadaan 

mahdollisimman laaja kirjo näkemyksiä ja ideoita ja lisäksi vältytään tekemästä turhaa 

työtä. (Wallo & Häyrinen 2022: 135–136.) 

Konseptin luomisen apuna käytetään menetelmiä helpottamaan ideointia ja 

jäsentämään kehitysprosessia. Tunnetuimmat ja samalla käytetyimmät menetelmät 

ovat harkittuja ajatteluprosesseja, jotka on suunniteltu auttamaan inspiraation 

löytämisessä. Menetelmät myös ohjaavat uusien ideoiden ja tuoreiden näkemysten 

tuottamista oikeaan suuntaan. Niiden avulla voidaan määritellä konsepteja, auttaa 

suunnittelijoiden välistä viestintää ja jakaa näkemyksiä kaikkien sidosryhmien kanssa. 

(Milton & Rodgers 2011: 94–95.) 

Brainstorming eli aivoriihi on ideointitekniikka, jota suunnitteluryhmät käyttävät ideoiden 

tuottamiseen nopeammin ja tehokkaammin. Aivoriihi on erittäin tehokas menetelmä 

innovatiivisten ja yllättävienkin ehdotusten tuottamiseen perinteisten ja totuttujen 

ideoiden sijaan. Tekniikan onnistuneen käytön edellytyksenä on, että jokainen 

osallistuja noudattaa tiettyjä ohjeita. Ideoita luetellaan jokainen vuorollaan ja jokainen 

idea kirjataan ylös. Ideoita ei hehkuteta kesken kierroksen, vaan tarkastelu ja 

kommentointi tapahtuu myöhemmin. Kaikki ideat sanotaan ääneen, sillä se saattaa 

tuottaa toisten osallistujien mieliin uusia ideoita. Ongelmat ja ideat sanotaan selkeästi 

ja ytimekkäästi. Visualisointi saattaa helpottaa ajatusten esittämistä ymmärrettävästi. 

Ongelmaa tulee lähestyä eri näkökulmista ja uudet ideat kannattaa tuoda ilmi heti. 

Tärkeää on panostaa ideoiden määrään ja muistaa, että jokainen idea on pätevä. 

(Milton & Rodgers 2011: 95; Solatie & Mäkeläinen 2009: 132–134.) 

Mind map eli miellekartta tai ajatuskartta on kaavio, jota käytetään esittämään ideoita 

sekä niiden suhteita toisiinsa. Miellekarttoja käytetään ideoiden luomiseen ja 

ongelmanratkaisu- ja päätöksentekoprosessien avuksi. Miellekarttaan kirjoitetaan 



12 

 

 

alkuperäinen idea, ja sen ympärille säteittäin uusia ajatuksia, näkökulmia ja ideoita. 

Tämä tehdään mielellään eri väreillä muistamisen ja hahmottamisen helpottamiseksi. 

Tarkoituksena on keskittyä avainideoihin ja luoda yhteyksiä konseptien välillä. 

Miellekarttaa tehdessä kannattaa kirjata kaikki mieleen tulevat mahdollisuudet ja 

ongelmat. Näin voidaan hahmottaa, mitä ulottuvuuksia alkuperäisen aiheen ympärille 

liittyy. Lopputuloksena saadaan visuaalinen ja kokonaisvaltainen esitys kaikista 

aiheeseen liittyvistä sanoista, ideoista ja niiden keskinäisistä yhteyksistä. (Milton & 

Rodgers 2011: 98–99.) 

Yhteiskehittäminen (co-creation) on palvelumuotoilussa käytetty menetelmä. Sen 

tarkoituksena on ottaa asiakas mukaan tutkimus- ja luomisprosessiin, sekä aktiiviseksi 

osaksi palvelun toimitusprosessia, jolloin heitä ei enää nähdä passiivisina kuluttajina 

vaan aktiivisina kumppaneina ja arvon yhteiskehittäjinä. (Mager 2010: 38.) 

Tapahtumakonsepti kuvaa tapahtuman tarkoituksen, tavoitteen ja toteutustavan 

kokonaisvaltaisesti. Tapahtumakonseptista saa selkeän käsityksen tapahtuman 

luonteesta ilman tarkempaa perehtymistä asiaan. Tapahtumakonsepti on suurpiirteinen 

kuvaus, joka esittelee tapahtuman keskeisimmät ja erottavimmat elementit. Konsepti 

toimii ikään kuin opastavana karttana tapahtuman järjestämiselle. Se antaa suunnan 

tapahtuman toteutukselle ja luo raamit, joiden sisälle tapahtumatuotanto rakennetaan. 

Vaikka konseptin perusajatus pysyy samana, konseptin sisältöä ja teemaa voidaan 

tarpeen mukaan muokata. Jos tapahtuma on tarkoitus toistaa useamman kerran, hyvin 

dokumentoidun ja toimivan konseptin avulla voidaan tehostaa tapahtumatuotantoa ja 

näin säästää kustannuksissa. (Wallo & Häyrinen 2022: Luku 2.4. Tapahtumakonsepti, 

teema ja idea.)  

Tapahtumakonseptin keskeisiä elementtejä ovat tapahtuman tarkoitus, asiakaslupaus 

ja asiakaskokemus. Konseptin on oltava selkeästi määritelty, helposti viestittävissä ja 

osallistujille arvoa tuottava. Konseptisuunnittelu sisältää myös asiakaskokemuksen eri 

vaiheiden hahmottamisen. Asiakaskokemus viittaa asiakkaan henkilökohtaiseen 

tulkintaan tapahtumasta, joka koostuu vuorovaikutuksesta ja osallistumisesta eri 

kontaktipisteillä asiakaspolun varrella. Paremman asiakaskokemuksen saavuttamiseksi 

voidaan keskittyä asiakaspolun kehittämiseen, yksittäisten kontaktipisteiden 

parantamiseen, fyysisen ympäristön optimointiin sekä sosiaalisen ympäristön 

vahvistamiseen. (Lassila & Birkle 2023: Virtuaalitapahtuman konseptisuunnittelu.)  
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4 Tapahtumatuotanto 

Tapahtumatuotanto alkaa aina suunnitelmasta. Suunnittelussa on otettava huomioon 

viisi tärkeintä kysymystä; miksi, kenelle, mitä, milloin ja missä. Miksi tapahtuma 

järjestetään, on näistä kysymyksistä tärkein. Jotta tapahtuma on kannattava järjestää, 

tulee sillä olla tarkoitus ja merkitys. Tärkeimpinä osa-alueina tapahtuman 

järjestämisessä ovat muun muassa kohderyhmän valitseminen, ja sen perusteella 

sopivien vieraiden kutsuminen. Tapahtumapaikan ja -ajan varmistaminen ajoissa 

edesauttaa tapahtuman onnistumista. Myös odotettava osallistujamäärä on otettava 

huomioon, kun suunnitellaan mitä tapahtumassa konkreettisesti tapahtuu, mikä on 

päivän ohjelma, ja minkälaisia tiloja tulee tapahtumaa varten varata. Mikäli tapahtuma 

järjestetään ulkona, huomioon on otettava sääolosuhteet ja muut ulkoiset tekijät. 

(Dowson & Basset 2015: 24–25.)  

Ennen tapahtumaa on otettava huomioon tapahtuman riskit. Voidaan tehdä esimerkiksi 

nelikenttäanalyysi, josta selviää helposti tapahtuman mahdollisuudet ja uhat. On 

otettava huomioon myös taloudellisuus. Tapahtumaa on markkinoitava, jotta 

mahdollisimman moni henkilö löytää tapahtuman ja haluaa osallistua siihen. 

Markkinointimateriaalien on oltava huomiota ja mielenkiintoa herättäviä. Tapahtuman 

turvallisuus on otettava huomioon myös ennen tapahtuman järjestämistä; millaiset ovat 

hätäpoistumistiet ja onko tarvetta palkata järjestyksenvalvojia. (Wolf & Wolf 2005: 1–5.) 

4.1 Tapahtuman suunnittelu 

Tapahtuman sujuvuus riippuu suunnittelusta. Jos tapahtuman kulku ja päivän ohjelma 

on suunniteltu hyvin, riskit kartoitettu ja skenaarioita on käyty etukäteen läpi, sujuu 

tapahtuma mitä todennäköisimmin hyvin. Suunnitteluvaihe on tapahtuman 

järjestämisen aikaa vievin osuus ja se voi viedä kuukausia. Etukäteen täytyy 

suunnitella esimerkiksi, miten tapahtuman osallistujat saapuvat paikalle. Saapuvatko 

he julkisilla kulkuyhteyksillä vai omilla autoillaan ja maksaako auton parkkeeraus. 

Julkisilla kulkevien on hankala kantaa mukanaan esittelymateriaaleja, joten täytyy 

selvittää, onko niitä mahdollista tulostaa tai saada paikanpäältä. Ennen tapahtumaa on 

selvitettävä myös, onko osallistujille tarjolla ruokailua tapahtuman aikana. (Wallo & 

Häyrinen 2022: Luku 7.1. Suunnitteluvaihe.) 
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Tapahtumalle täytyy myös asettaa tavoitteet, joita ovat esimerkiksi vaikutus-, muutos- 

sekä tekniset tavoitteet. Tekniset tavoitteet liittyvät osallistujiin. Osallistujia on oltava 

tietty määrä tai määrää voidaan pyrkiä kasvattamaan. Osallistujien eli kohderyhmän on 

myös saavuttava paikalle, joten tapahtumasta on luotava sellainen, mikä kiinnostaa 

kohderyhmää. Muutostavoitteet liittyvät tapahtuman sisältöön, onko tapahtumassa siis 

tarkoitus oppia uusia asioita tai päivittää vanhaa tietoa tapahtuman aiheesta. 

Vaikutustavoitteet liittyvät myynnin edistämiseen, siinä on saatava lisämyyntiä tai uusia 

asiakkaita. Teknisten ja muutostavoitteiden toteutuminen voidaan huomata heti 

tapahtuman jälkeen. Saapuivatko kaikki halutut tapahtuman osallistujat paikalle tai 

saatiinko asiakasmäärää kasvatettua tapahtumassa. Vaikutustavoitteiden 

onnistuminen voidaan huomata vasta myöhemmin ja niiden onnistumista voidaan 

mitata esimerkiksi palautekyselyn avulla. Kysymysten oikeanlaisella asettelulla voidaan 

varmistua siitä, että uudet asiat on opittu tai vanhat tiedot on saatu päivitettyä. (Wallo & 

Häyrinen 2022: Luku 1.11. Tapahtuman tuotot ja tuloksellisuus.)  

Suunnitteluvaiheeseen kuuluu myös budjetointi. Kun tapahtumalle lasketaan budjettia, 

on hyvä huomioida aikaisemmat samankaltaiset tapahtumat; kuinka paljon rahaa on 

käytetty samanlaiseen tapahtumaan aiemmin. (Wallo & Häyrinen 2022: Luku 6.3. 

Budjetti.) 

4.2 Turvallisuus 

Metropolia Ammattikorkeakoulun turvallisuustoiminnan johtamisesta vastaa rehtori, 

turvallisuusjohto sekä turvallisuusvastaavista muodostuva turvallisuusryhmä. Jokaisella 

on kuitenkin velvollisuus edesauttaa turvallisuutta omilla toimilla. Hätätilanteissa 

noudatetaan yleisiä toimintaohjeita. (Metropolia 2020j.) 

Kuluttajaturvallisuuslaki velvoittaa tapahtumanjärjestäjää vastaamaan, ettei 

tapahtumasta aiheudu vaaraa yleisölle tai sivullisille osallistujille. On järjestäjän 

vastuulla, että hänellä on riittävät tiedot ja osaaminen turvallisuuden varmistamiseksi. 

Tapahtuman riskit on arvioitava etukäteen. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes.) 

Tapahtumaa järjestäessä on huomioitava mahdolliset meluhaitat, liikennejärjestelyt, 

vaikutukset sivullisiin, avotulen teon mahdollisuus sekä esimerkiksi musiikin, tai muun 

materiaalin käyttöoikeudet ja luvat. Edellä mainitut asiat ovat tärkeitä ottaa huomioon 

koko tapahtuman järjestämisprosessin ajan. (Oikeusministeriö 2021.)  
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Tapahtuman yleisölle ja sen vaikutuspiirissä oleville tulee antaa ohjeet turvallisista 

toimintatavoista ennen tapahtumaa, sekä sen aikana. Sekä tapaturmista, että läheltä 

piti- tilanteista tulee pitää kirjaa, jotta vastaavien tapauksien toistumista voidaan pyrkiä 

ehkäisemään. Onnettomuuksista ja vakavimmista läheltä piti- tilanteista tulee ilmoittaa 

turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukesiin. Samalla on ilmoitettava myös toimenpiteet, 

mihin on ryhdytty vaaran poistamiseksi. Mitään tällaista toimintaa ei saa jatkaa, ennen 

kuin turvallisuus on varmistettu. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes.) 

4.3 Riskienhallinta 

Riskienhallinta on ensisijaisesti tilanteiden arviointia ja tekoja niiden takana. Kaikkea 

toimintaa riskien ennakoimiseen ja niistä aiheutuvien vahinkojen vähentämiseen 

voidaan kutsua riskienhallinnaksi. (Wolke 2017: Luku 1.1. The definition and reasons 

for risk management.) 

Tapahtuman järjestämiseen liittyy riskejä, kuten esimerkiksi taloudelliset hankaluudet, 

tapahtumajärjestäjien aikataulumuutokset, ulkoisten toimijoiden peruuntumiset tai 

päällekkäiset tilavaraukset. Jo suunnitteluvaiheessa on tärkeää tiedostaa mahdolliset 

riskit, jotta niitä pystyy välttelemään mahdollisimman paljon koko projektin aikana. 

Riskit voidaan jakaa spekulatiivisiin (speculative risk) sekä absoluuttisiin riskeihin 

(absolute risk). Spekulatiiviset riskit ovat niitä, jotka tapahtuvat tapahtuman ketjun 

seurauksena. Absoluuttiset riskit joko tapahtuvat tai eivät. Spekulatiivisista riskeistä voi 

saada myös uusia mahdollisuuksia tai ne voivat horjuttaa koko tapahtumaa. 

Riskienhallinta on epävarmuustekijöiden määrätietoista tunnistamista sekä niihin 

reagointia. Tavoitteena on maksimoida mahdollisuudet ongelmien välttelemisen sijaan. 

Riskienhallinnan tehtävänä on ehkäistä ja vähentää tappioita tekemällä tapahtumista 

mahdollisimman turvallisia, sekä fyysisesti että taloudellisesti. Kokemattomuus, 

asiantuntijuuden puute sekä riittämätön suunnittelu ja resurssit aiheuttavat riskejä 

tapahtumaan. Riskien laajuus kasvaa, mitä isommasta tapahtumasta on kyse. 

Kouluissa järjestettävien tapahtumien suurimpana riskinä on tapahtuman suunnittelijan 

tai suunnittelijoiden kokemattomuus sekä tietämättömyys tapahtuman laajuudesta tai 

tapahtuman tilaajan liian suuret odotukset. (O'Toole & Rutherford Siver 2020: Luku 1. 

Understanding risk management.) 

Nelikenttäanalyysiä eli SWOT-analyysiä käytetään, kun arvioidaan yrityksen toiminnan 

vahvuuksia ja heikkouksia. Analyysissä tehdään nelikenttäruudukko, joka helpottaa 
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arviointia. Analyysissä käydään läpi vahvuudet (strenght), heikkoudet (weakness), 

mahdollisuudet (opportunity) ja uhat (threat), englanninkielinen nimi ”SWOT” tulee 

näiden sanojen alkukirjaimista. Analyysiin vaikuttavat myös yrityksen sisäiset ja 

ulkoiset tekijät. Vahvuuksiksi merkitään niitä toimenpiteitä, joita yritys pystyy 

käyttämään nyt tai tulevaisuudessa. Heikkouksiksi merkitään asiat, joita yrityksen 

täytyy parantaa. SWOT-analyysi voidaan tehdä yksin tai ryhmässä, pienestä osasta 

yritystä tai koko yrityksen toiminnasta. (Suomen Riskienhallintayhdistys.) 

SWOT-analyysin avulla voidaan helposti verrata eri osioiden vaikutusta toisiinsa, 

esimerkiksi uhkien ja mahdollisuuksien määrän perusteella. Uhkia voi olla enemmän 

kuin mahdollisuuksia, tällöin on hyvä miettiä voisiko organisaatiota tai tapahtumaa 

muuttaa niin, että mahdollisuuksia olisi enemmän. SWOT-analyysin avulla jokainen 

uhka ja riski tulee kartoitettua sekä käytyä läpi. Toisaalta on haastavaa hallita kaikkia 

SWOT-analyysin avulla luotuja skenaarioita, on tärkeää tiivistää asiat ja välttää 

esimerkiksi mahdollisuuksien toistoa useilla eri sanamuodoilla. (Namugenyt & 

Nimmagadda & Reiners 2019: 1147–1149.) 

4.4 Perehdytys 

Perehdytyksen keskeisenä periaatteena on saada perehdytettävä, usein työntekijä, 

tuntemaan työpaikan ihmiset, sekä oppimaan työpaikan toimintatavat. Tärkeää on 

myös työnkuvan selkeyttäminen, ja tieto siitä, kuinka tehdä kyseinen työ turvallisesti. 

Perehdytys kuuluu kaikille työntekijöille ja se on järjestettävä aina. Oli sitten kyseessä 

vakituinen, osa-aikainen, määräaikainen, ruuhka- tai kampanjatyöntekijä. Työnantaja 

on vastuussa turvallisesta ja oikeaoppisesta ohjaamisesta ja opastamisesta 

työpaikalla. Perehdytettävää on myös hyvä kannustaa kysymään ohjaamiseen ja 

oppimiseen liittyvistä asioista. (Työturvallisuuskeskus 2022.)  

Työntekijän puolella on myös työturvallisuuslaki, jossa painotetaan työnantajan 

vastuuta. Työturvallisuuslaissa määrätään, että työnantajan on annettava työntekijälle 

riittävät tiedot työpaikan haitta- ja vaaratekijöistä sekä huolehtia siitä, että työntekijän 

ammatillinen osaaminen ja työkokemus sekä muut hänen henkilökohtaiset 

edellytyksensä otetaan huomioon. Työturvallisuuslakiin tukeutuen työntekijä 

perehdytetään riittävästi työhön, työpaikan työolosuhteisiin, työ- ja 

tuotantomenetelmiin, työssä käytettäviin työvälineisiin ja niiden oikeaan käyttöön sekä 

turvallisiin työtapoihin. (Työturvallisuuslaki 738/2002 § 14.) 
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Yksi tärkeimmistä perehdytyksen tavoitteista on saada perehdytettävälle tarvittavat 

edellytykset toimia uudessa ympäristössä nopeasti ja sujuvasti. Myös viihtyminen 

uudessa ympäristössä ja uusien ihmisten joukossa on tärkeää. Perehdytyksen hyötyjä 

on muun muassa se, että perehdytettävä pääsee tehokkaasti mukaan uusiin tehtäviin 

ja osaa tehdä ne mahdollisimman laadukkaasti. (Viitala 2021: Luku 3.3. 

Perehdyttäminen.) 

Perehdyttämiseen pyritään sisällyttämään ja ottamaan käytäntöön neljä osa-aluetta. 

Ensimmäinen osio on nimeltään ”ennen työhöntuloa tapahtuva informointi”, ja siinä 

nimensä mukaisesti informoidaan ja annetaan tietoa itse paikasta ja siihen kuuluvasta 

työstä. Toinen osio on nimeltään ”vastaanotto ja yritykseen perehdyttäminen töiden 

alkaessa”, jolloin perehdytettävälle esitellään työn sisältöä, työpaikkaa ja käydään läpi 

tärkeimpiä aikatauluja. Kolmannessa vaiheessa on kyse työsuhdeperehdyttämisestä, 

jossa käydään materiaalisia asioita, kuten työsopimusta. Viimeisessä ja neljännessä 

vaiheessa käsitellään työtä koskevaa työnopastusta, joka huolehtii varsinaisen työhön 

ja työpaikkaan perehtymisestä. (Viitala 2021: Luku 3.3. Perehdyttäminen.) 

Perehdytettävää suojaa opetus- ja ohjausvelvollisuus. Käytännössä tämä tarkoittaa 

perehdyttäjän velvollisuutta antaa perehdytettävälle riittävästi opastusta ja ohjausta 

tulevaan työhön. Opastus ja ohjaus tulee olla säännöllistä ja kattavaa. Sekä 

perehdyttäjän, että perehdytettävän kannalta on oleellista varmistua siitä, että 

perehdytettävällä on kaikki tarpeellisen osaaminen työtä koskien. Jo perehdytyksen 

suunnitteluvaiheessa tulee huomioida perehdytettävän oma ammatillinen osaaminen 

sekä mahdollinen edeltävä työkokemus. Opetus- ja ohjausvelvollisuus pitää sisällään 

vielä erikseen perehdyttämisvelvollisuuden. Perehdyttämisvelvollisuudessa 

määritellään vielä tarkemmin, mitä kaikkea perehdyttäminen sisältää. Se edellyttää 

perehdyttäjän oleman vastuussa siitä, että perehdytettävä saa tarpeeksi pätevän 

asiantuntemuksen liittyen sekä työpaikan olosuhteisiin, sen menetelmiin ja välineisiin, 

että itse työhön ja turvallisiin työtapoihin. (Alahautala & Huhta 2018: Luku 3.5. Opetus- 

ja ohjausvelvollisuus.) 

4.5 Markkinointi  

Markkinointi on tapahtuman, organisaation tai tuotteen myynnin edistämistä ja sen 

mainontaa sekä mahdollisten asiakkaiden tavoittamista eri keinoin. Perinteisen 

markkinoinnin osa on nykyaikana vähentynyt ja väistynyt sosiaalisen median luoman 
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markkinoinnin tieltä. Asiakkaiden tavoittaminen on helpompaa ja nopeampaa 

sosiaalisen median kautta, mitä esimerkiksi lehtien ja lehtisten välityksellä. (Wallo & 

Häyrinen 2022: Luku 1. Tapahtumamarkkinointi.) Markkinoinnilla kannustetaan myyjiä 

myymään sekä asiakkaita ostamaan (Bergström & Leppänen 2013: 24). Markkinoinnin 

tavoitteena on saada asiakkaan huomio ja kertoa tuotteesta tai palvelusta. Sen täytyy 

olla johdonmukaista sekä selkeää. (Kainlauri 2007: 79–81.) 

Tapahtumalla on oltava tietty kohderyhmä, jonka oletetaan saapuvan paikalle. Tietyn 

kohderyhmän rajauksen jälkeen, tapahtumaa on helpompi markkinoida. Avoimessa 

tapahtumassa myös ulkopuoliset voivat osallistua ja se on myös toivottavaa. 

Tapahtuma voidaan suunnata suurelle yleisölle tai rajatulle ryhmälle, jotka saavat 

suurimman hyödyn tapahtuman sisällöstä. Erilaisia rajattuja ryhmiä voi olla useita ja ne 

voidaan jakaa ensisijaisiin sekä toissijaisiin. Ensisijaiset osallistujat on kutsuttu 

saapumaan paikalle, toissijaisina osallistujina taas ovat ulkopuoliset, niin sanotusti 

vahingossa paikan päälle sattuvat henkilöt. (Wallo & Häyrinen 2022: Luku 5. Kenelle 

tapahtuma järjestetään: Kohderyhmät.) 

AIDA – malli on hyvä apuväline mainonnassa ja sen nimi tulee englanninkielisistä 

sanoista huomion herättäminen (attention), mielenkiinto (interest), tarve tai halu 

(desire) ja toiminta (action). Mainoksen on herätettävä huomiota esimerkiksi olemalla 

näkyvällä paikalla tai sen otsikolla. Mainoksen sisällön on saatava lukija tai ohikulkija 

kiinnostumaan ja herättämään mielenkiintoa tapahtumaa kohtaan. Mainoksen on 

saatava lukija tai ohikulkija myös toimimaan aktiivisesti haluttuun suuntaan, esimerkiksi 

osallistumalla tapahtumaan tai ostamalla markkinoitu tuote. (Dowson & Bassett 2015: 

181.) 

Markkinointiviestinnällä tarkoitetaan viestintää, jonka tarkoituksena on saada yritykselle 

kassavirtaa tai lisätä sen tunnettavuutta. Markkinointiviestinnässä on valittava 

organisaatiolle yksi tai useampi väline. Näitä ovat viestintä, digitaalinen markkinointi, 

mainonta, suora- ja telemarkkinointi, markkinointi sosiaalisen median kautta, 

sponsorointi sekä painotuotteet. Ulkomainonta on media, jolla tavoitetaan paljon 

ihmisiä. Mainos on paikallaan ympäri vuorokauden, joten useimmat sen ohi kulkevat 

voivat huomata sen. Katseluaika ulkomainonnan kohteelle on yleensä hyvin lyhyt. 

Sanoman on oltava selkeä ja tärkein info on saatava nopeasti. Ulkomainonnassa 

käytetään julisteita, jotka asetetaan näkyvälle paikalle ulos tai esimerkiksi koulun 

käytävälle. Julisteen on herätettävä kiinnostusta, jotta ihmiset pysähtyvät lukemaan. 
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Tämä voidaan luoda suurilla kuvilla, voimakkailla väreillä, sekä selkeällä sanomalla. 

Julisteessa on kerrottava selkeästi mitä tapahtuu, missä ja milloin. (Bergström & 

Leppänen 2013: 364–367.) 

Vuorovaikutusmarkkinoinnissa asiakas ja myyjä kohtaavat henkilökohtaisesti, jolloin on 

mahdollista tehdä tuote-esittelyä, keskustella asiakkaan kanssa sekä on mahdollisuus 

toimipaikkamainontaan. Toimipaikkamainonta tarkoittaa mainontaa, joka näkyy 

yrityksen toimipaikasta ulospäin. Tällaisia ovat esimerkiksi valomainokset- ja kyltit sekä 

yrityksen logot. Toimipaikkamainontaa on myös yrityksen seinien sisällä olevat 

opasteet ja kyltit. (Bergström & Leppänen 2013: 26–27.)  

Markkinointikanavista suosituimpia ovat ne, joissa asiakas kokee saavansa itse 

päättää, milloin hän mainoksen lukee. Internetkanavissa ja sosiaalisessa mediassa 

esille tuodut mainokset on koettu toimiviksi. Myös mainokset kaduilla ja kaupoissa 

luovat helpon tavan lähestyä markkinoitavaa tuotetta tai tapahtumaa. Vähiten pidettyjä 

markkinointimalleja ovat ovelta ovelle -myynti sekä myyntipuhelut. (Bergström & 

Leppänen 2013: 86–87.) Sosiaalisen median kanavissa kuluttajan tai asiakkaan ei 

tarvitse itse etsiä tietoa tai tuotteita, vaan tuotteet voivat löytää kuluttajan ennen kuin 

tämä edes osaa etsiä niitä. Etenkin nuorimmat sosiaalisen median käyttäjät kokevat 

sen olevan hyvä kanava markkinointiin. (Elkelä 2012.) 

Sosiaalisen median käyttäminen mainonnan keinona vaatii tavoitteen, niin kuin mikä 

tahansa muukin mainonta. Tavoitteina tapahtuman mainonnassa käytetään 

useimmiten yrityksen mielikuvan vahvistamista sekä tunnettavuuden edistämistä ja 

toisena tavoitteena pidetään informaation lisäämistä tuotteesta sekä ostajien 

opastamista haluttuun suuntaan. (Bergström & Leppänen 2013: 377–382.) Sosiaalisen 

median suurin hyöty mainonnassa on kaksisuuntaisuus eli mahdollisuus käydä 

keskustelua mahdollisten osallistujien kanssa, vastata kysymyksiin sekä kertoa 

lisätietoa tapahtumasta tai tuotteesta. Käyttäjät ovat suorassa vuorovaikutuksessa 

yritysten kanssa. Sosiaalisen median kanavissa tapahtuvan markkinoinnin on siis 

kestettävä myös negatiiviset kommentit. (Bergström & Leppänen 2013: 484–492.)  

Instagram sosiaalisen median kanavana tavoittaa päivittäin 500 miljoonaa käyttäjää, 

Suomessa käyttäjiä on noin 2,3 miljoonaa (mitattu vuonna 2022). Suomalaisia 

Instagramin käyttäjiä kiinnostavat myös brändien ja yrityksien seuraaminen. 

Facebookia käyttää suuri joukko suomalaisia (noin 52 %). Sosiaalisen median kanavia 
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valitessa on huomioitava, missä sosiaalisen median kanavassa kohderyhmä käy 

aktiivisesti, jotta kohderyhmä löytää kanavan luo. On myös luotava sellaista sisältöä, 

joka kohtaa asiakkaan kiinnostuksen kohteet. (Komulainen 2023: Luku 4.1. Ota 

sometrendit haltuun.) 

TikTok on kasvava sosiaalisen median kanava, joka on suosittu varsinkin nuorten ja 

nuorten aikuisten keskuudessa. Se tavoittaa asiakkaita helposti ja nopeasti. Julkaisun 

viraalivideoksi päätyminen on kaikille mahdollista TikTokissa. (Komulainen 2023: Luku 

4.5. TikTok - muutakin kuin tanssivideoita.) Viraalivideo on sosiaalisessa mediassa 

julkaistu video, jonka katsojamäärä voi olla jopa kymmeniä miljoonia (Broxton & 

Interian & Vaver & Wattenhofer 2013: 241–259). Somemainonta on helppoa ja jopa 

ilmaista, ja markkinointi voidaan kohdentaa juuri oikealle ryhmälle. Tykkäysten ja 

jakojen määrällä on suuri merkitys. Jos tapahtuman Instagram- tai Facebook-julkaisulla 

on paljon tykkäyksiä, on todennäköisempää, että uudetkin katsojat kiinnostuvat siitä 

enemmän kuin julkaisusta, jolla on vähän tykkäyksiä. (Komulainen 2023: Luku 4.2. 

Valitse oikeat somekanavat.)   

4.6 Kyselylomakkeen laatiminen ja palautteen kerääminen 

Kun suunnitellaan asiakaskokemuksen mittaamista, eli palautteita, tuloksen tavoitteena 

on tuottaa palautetta organisaatiolle. Palautteen antamisen tulee olla helppoa, jotta 

kynnys vastaamiseen pienenee. Kysymysten tulee olla lyhyitä ja helposti 

ymmärrettäviä. Vastaaja ei ole perehtynyt aineistoon ja teoriaan samoin, kuin itse 

kyselyn laatija ja siksi kysymysten laatimiseen täytyy käyttää selkeää yleiskieltä ja 

tunnettavia sanoja. Vastaamiseen ei saa kulua liian pitkää aikaa, sillä laajat kyselyt 

alentavat vastausprosenttia. Myös motivaatio vastata kysymyksiin saattaa laantua 

kyselyn edetessä, joten kysymysten asettelua tulee miettiä siltäkin kantilta. 

Vastaamista helpottavat myös kysymysten johdonmukaisuus ja se, ovatko 

vastausvaihtoehdot avoimia vai strukturoituja, eli ennalta määritettyjä. Kannattaa 

huomioida lisäksi vastauksen pakottaminen, eli onko kysymykseen pakko antaa 

vastausta vai ei. Hyvänä puolena vastaamiseen pakottamisessa on se, että vastauksen 

saa aina, mutta huonona puolena se, että vastauksen saa myös silloin, kun vastaaja ei 

ymmärrä tai osaa sanoa. Tällöin tuloksena voi tulla paljon ”en osaa sanoa” -vastauksia. 

Ne pienentävät luotettavuutta ja pahimmassa tapauksessa ne voivat jopa väsyttää 

vastaajan, jolloin vastaaja voi mahdollisesti lopettaa kyselyyn vastaamisen. Myös 

lomake-ergonomiaa tulee miettiä, sillä esteettisesti miellyttävä ja helppo lomake auttaa 
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saamaan vastauksia. Sekaiseen, visuaalisesti epämiellyttävään lomakkeeseen jättää 

helpommin vastaamatta. (Borg 2021; Valli 2015: 84–94.) Kyselylomake tulee myös olla 

vakioitu – eli kyselylomakkeessa kaikki kysytään jokaiselta vastaajalta täysin samalla 

tavalla (Vilkka 2007: 28). 

Palautteet tulee kerätä eettisesti oikein, kunnioittaen sekä yhteisöllisiä, että omia 

arvoja. Kyselyyn vastaajan tulee saada itse päättää, vastaako hän kyselyyn vai ei. 

Yksityisyydensuojaa ja anonyymisyyttä turvataan sillä, että kyselyyn vastaaminen 

tehdään nimettömästi, eikä mitään henkilötietoja kerätä. Kyselylomakkeen 

informaatiotekstin on hyvä sisältää tieto henkilötietojen keruusta ja siitä, mihin tätä 

tutkimusta käytetään. Se tuo turvaa kyselyn vastaajalle ja samalla saadaan valtuus 

käyttää ja analysoida tutkimustuloksia. (Kuula 2006: 34–39.) Tutkija ei siis tunne 

tutkittavaa, joka on tyypillistä kyselylomakkeille. Vain silloin, jos tutkimukselle on 

perustellusti täysin välttämätöntä tietää tutkittavan henkilöllisyys, se kysytään. 

Tällöinkin vastaajaa suojaa henkilösuojalaki. (Vilkka 2007: 95–97.) 

4.6.1 Kvantitatiivinen tutkimusmenetelmä 

Kyselylomakkeista saatu palaute on kallisarvoista tietoa, joka tulee analysoida hyvin. 

Tavanomaisesti palautetta analysoidaan kvantitatiivisesti, eli määrällisesti. 

Kyselylomakkeesta määrällistä palautetta saadaan monivalintakysymysten avulla. Näin 

ollen kyselylomakkeeseen vastanneet tuottavat kyselyn tekijälle numeerista palautetta. 

Palautteessa tutkittavia aihealueita ja niiden laatua tarkastellaan, tilastoidaan sekä 

käsitellään numeroiden ja graafisten esitysten avulla, verbaalista kuvailua hyödyntäen. 

Kvantitatiivisessa analyysissä on hyvä käyttää esimerkiksi keskiarvoja ja prosentteja, 

jotta tulosten luku on mahdollisimman mutkatonta. Tulosten julkaisuvaiheessa 

visuaalisuutta on myös syytä miettiä, ja esimerkiksi pylväs- tai piirakkakaaviot ovat 

helposti ymmärrettävissä olevia vaihtoehtoja. (Mattila 2021.) 

Kvalitatiivista, eli laadullista tietoa voidaan saada, mikäli palautteissa on avoimia 

kysymyksiä, ja niihin on vastattu. Tärkeässä osassa laadullisen tiedon analysointia, on 

toistuvien teemojen tai kommenttien tunnistaminen. Pääsääntöisesti kuitenkin 

kyselylomakkeet pyritään analysoimaan kvantitatiivisesti, muuttamalla avoimet 

vastaukset numeraaliseen muotoon. (Kallinen & Kinnunen 2021.) Määrällisessä 

tutkimuksessa tutkimustieto, joko tulee suoraan tutkijalle numeroina tai sitten tutkija itse 

luokittelee laadullisen aineiston numeraaliseen asetelmaan. Täten kyselylomakkeessa 
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voidaan käyttää avoimia kysymyksiä, sillä nekin voidaan luokitella numeraalisesti, 

jolloin tutkimus pysyy kvantitatiivisena. (Vilkka 2007: 13–18.)  

Kvantitatiivista tutkimusmenetelmää käytettäessä, koko projekti alkaa siitä, että 

määritellään, minkälaista tietoa tarvitaan ja miten se tulisi kerätä. Ensin tarvitaan siis 

teoriapohja, jotta se voidaan viedä käytäntöön. Käytäntönä syntyy kyselylomake. 

Tämän jälkeen käytäntö taas avataan teoriaksi kyselylomakkeen tulkinnalla ja 

analysoinnilla. (Vilkka 2007: 13–18.) Tiedonkeruumenetelmäksi kyselylomake on 

vaihtoehdoista moneen tarpeeseen yksinkertaisin ja helpoin. Tämän jälkeen tulee 

pohtia kysymykset, mitä kyselylomakkeessa kysytään: mihin ja keneltä halutaan 

vastausta, jotta ideaa voidaan kehittää. Sitten tulee laatia kysymystyypit, ja hahmotella 

tekstit. Kun nämä ovat tehty, voidaan pohtia lomakkeen ulkoasua ja esimerkiksi sitä, 

missä lomake julkaistaan. Lomake olisi hyvä testata ennen kuin sitä käytetään, jotta 

kaikki ymmärtävät sen tarkoituksenmukaisella tavalla. Tämän jälkeen lomake laitetaan 

liikkeelle ja vastausajan mennessä umpeen, lomake analysoidaan ja raportoidaan 

hyödyntäen kvantitatiivista, eli määrällistä tutkimusmenetelmää. (Kananen 2008: 10–

13.) 

Tutkimusmenetelmän tavoitteena on uudistaa, spesifioida ja parannella edeltäviä 

teorioita tai joissain tapauksessa esimerkiksi tapahtumaa, tai muuta toiminnallista 

tuotosta. Tämä onnistuu parhaiten, kun vastaajia on paljon ja siksi onkin tyypillistä, että 

määrällisessä tutkimuksessa otanta on suuri. Mitä suurempi otanta, sitä suurempi on 

myös luotettavuus. (Vilkka 2007: 13–18.) Kvantitatiivinen tutkimus käsittelee usein eri 

asioiden korrelaatiota ja frekvenssejä - eli millaisia eroavaisuuksia ja yhtäläisyyksiä eri 

asioilla on keskenään. Tutkimuksella tyypillisesti saadaan vastaus kysymyksiin: kuinka 

paljon, kuinka moni ja kuinka usein. (Kananen 2008: 10–13.) 

Kun selviää, miten eri asiat korreloivat keskenään, on aiheisiin ja asioihin helpompi 

vaikuttaa. Määrälliselle tutkimukselle tyypillistä on yleistäminen. Esimerkiksi, jos 90 % 

on pitänyt tuotosta onnistuneena, tällöin voidaan yleistävästi olettaa, että tuotos on 

onnistunut. Mikäli käyttää verbaalista ilmaisutapaa, tulee muistaa kirjata sulkuihin myös 

oikea prosenttiluku. Esimerkiksi sanonta ”suurin osa”, voi prosentuaalisesti tarkoittaa 

montaa eri prosenttiyksikköä. (Kananen 2008: 7–25.) 

Asioiden korrelaatiosta kertoo kvantitatiivisen tutkimusmenetelmän lisäksi myös 

kyselylomakkeen tutkimusstrategia, eli poikittaistutkimus. Poikittaistutkimuksella 
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tarkoitetaan sellaista tutkimusta, jossa analysoitava aineisto kerätään suurelta määrältä 

vastaajia ja ainoastaan yhdessä, tietyssä ajankohdassa. Vertaavana 

tutkimusstrategiana on pitkittäistutkimus, jossa taas analysoitava aineisto kerätään 

useammalla kerralla, ja joka kerta samoilta vastaajilta. Mikäli esimerkiksi tapahtuma 

tulee olemaan kertaluontoinen, sen tutkimusstrategiana oleva poikittaistutkimus ei 

kerro syy-seuraus-suhteita, vaan vain asioiden korrelaatiota keskenään. Toki, syy-

seuraus-suhteet saattavat olla jälkikäteen pääteltävissä, mutta tutkimusstrategian 

kautta niitä ei saada selville. (Vastamäki 2015: 121–126.)  

4.6.2 Tutkimusraportin kirjoittaminen 

Kyselylomakkeen viimeisenä työvaiheena tulee tehdä kirjallinen tutkimusraportti, joka 

on asiatyylinen teksti, missä pidetään yllä koko ajan tutkimuksen objektiivisuus. 

Tutkijan ei tule raportointivaiheessa ottaa kantaa tutkimustuloksiin omien mielipiteiden 

pohjalta, vaan siinä tulee esittää tutkimustulokset numeroina, objektiivisesti. 

Numeroiden lisäksi on hyvä käyttää esimerkiksi graafista ja verbaalista ilmaisutapaa. 

Mitä enemmän tutkimustuloksille on näyttöä, eli numeroita, sitä objektiivisempi ja sitä 

kautta luotettavampi raportti on. (Vilkka 2007: 157–159.) Huomioitavaa tulosten auki 

kirjoittamisessa on se, että kaikissa graafisissa kuvioissa on hyvä olla näkyvillä niin 

sanottu ”n-luku”, eli se luku, josta esimerkiksi prosentit on laskettu. Kyseinen ”n-luku” 

karkeasti ottaen tarkoittaa siis otantaa, eli sitä henkilömäärää, joka 

kyselylomakkeeseen on vastannut. (Kananen 2008: 42.) 

Tutkimusraportin rakenne on samantyylinen opinnäytetyön rakenteen kanssa. Ensin 

johdatellaan lukija aiheeseen tiivistelmän ja johdannon avulla, sen jälkeen kerrotaan 

teoriapohjasta ja menetelmistä, sitten tuloksista ja viimeisenä pohditaan ja 

reflektoidaan omaa tekemistä. Pohdinnan jälkeen tutkimusraportista ilmenee vielä 

käytetyt lähteet ja liitteet. (Günther & Hasanen 2021.)  

Raportin luotettavuuden arvioinnissa käytetään myös käsitteitä validiteetti ja 

reliabiliteetti. Validiteetilla tarkoitetaan sitä, että onko kyselylomakkeessa tutkittu 

olennaisia asioita tutkimukseen nähden, eli tuottavatko ne arvokasta ja hyödyllistä 

tietoa tutkijalle. Validiteetilla mitataan, olivatko kysymykset oikeita ja oikein muotoiltuja. 

Reliabiliteetti -käsitteellä taas tarkoitetaan tutkimustulosten pysyvyyttä. Pysyvyyden 

luotettavuutta voidaan lisätä toistamalla tutkimus, ja silloin tutkimustulokset tulisivat olla 
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samat. Reliabiliteetti on siis opinnäytetyöprosessissa usein toissijaista, sillä samaa 

opinnäytetyötä ei tehdä uudelleen. (Kananen 2008: 79–86.)  

5 Opinnäytetyöprosessi 

Opinnäytetyöprosessi aloitettiin loppuvuodesta 2022, prosessi on kuvattu myös 

taulukkomuotoon (Taulukko 1). Opinnäytetyön suunnitteluvaiheessa syntyi halu luoda 

ja toteuttaa uudenlainen tapahtuma alusta loppuun. Opinnäytetyöstä haluttiin 

mahdollisimman opettavainen ja antoisa kokemus kaikille tekijöille. Tapahtuman 

suunnittelu ja järjestäminen valittiin aiheeksi, sillä siihen liittyviä opintoja ei optometrian 

tutkinto-ohjelmassa ole tarjolla. Tapahtuma haki keskeisintä ideaansa ja muotoaan 

alkuvuoteen 2023, jolloin myös tapahtuma-ajankohta päätettiin. Tapahtumalle ehdittiin 

suunnitella useita erilaisia tarkoituksia ja muotoja ennen kuin ajatus HyMy-päivästä 

muotoutui. Opinnäytetyön toteutusvaiheeseen siirryttäessä tavoitteena oli suunnitella ja 

toteuttaa HyMy-päivä kokonaisuudessaan tapahtumatuotantoa myöten. 

Väärinkäsitysten, kommunikaatio- ja aikatauluhaasteiden takia päädyttiin kuitenkin 

rajaamaan opinnäytetyön aihetta uudelleen, vaikka tapahtumatuotanto olikin jo 

käynnissä. Toiminnallisuutta vähennettiin rajaamalla tapahtuman järjestämisosuus 

kokonaan pois. Kirjallisen työn ja taustatutkimuksen osuutta painotettiin entisestään, ja 

päädyttiin rakentamaan kokonainen, valmis tapahtumakonsepti. HyMy-päivä-konseptin 

pohjalta tapahtuman järjestämisen on tarkoitus tulevaisuudessa onnistua helposti.  

Raportin kirjoittaminen ja teoreettiseen viitekehykseen tutustuminen aloitettiin 

joulukuussa 2022. Tapahtumatuotannossa huomioon otettavien seikkojen 

pintapuoleisen kartoituksen jälkeen alettiin ideoida tapahtuman luonnetta. Pian 

ymmärrettiin, että tapahtuman järjestämiseksi ajallaan, alustava konsepti olisi saatava 

aivan ensimmäisenä muotoiltua. Potentiaalisiin yhteistyötahoihin oli tarpeen ottaa 

yhteyttä sähköpostilla. Tapahtuman idea pitäisi siis saada ensin muodostettua loppuun, 

sitten tiivistettyä yksiselitteisesti ymmärrettäväksi. Jotta heille saataisiin riittävän selkeä 

käsitys tapahtumasta, tarvittaisiin informatiivinen mutta ytimekäs tietopaketti, joka 

lisäksi innostaisi heitä lähtemään yhteistyöhön mukaan. Näin luotiin ensimmäinen 

versio HyMy-päivän tapahtumakonseptista. Konsepti päätettiin kuvata PowerPoint-

esitykseen selkeän ulkoasun ja helpon liitettävyyden vuoksi.  

Opinnäytetyössä tarvittavaan teoreettiseen viitekehykseen alettiin 

tapahtumatuotannon, palvelumuotoilun ja konseptin luomisen osalta tutustua heti, kun 
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HyMy-päivä aiheena varmistui. Myös palautekyselystä, kvantitatiivisesta tutkimuksesta 

ja aineistoanalyysistä alettiin kerätä tietoa, sillä kirjallisen raportin oli tarkoitus painottua 

tapahtuman onnistumisen arviointiin. Heti tällöin tehtiin opinnäytetyöprosessin kulun 

kannalta merkityksellinen päätös perehtyä kirjallisuuteen ja palvelumuotoilun 

menetelmiin ennen varsinaista raportin kirjoittamisvaihetta. Tässä vaiheessa koettiin, 

että tapahtumatuotannon toteutumiseksi syksyllä 2023 tulisi keväällä 2023 panostaa 

tapahtumamuotoiluun, tarkoituksen ja tavoitteiden kirkastamiseen sekä käytännön 

järjestelyihin. Muun muassa HyMy-kylän toimintaan ja ideologiaan tutustuminen ja 

yhteistyöneuvottelut HyMy-kylän kanssa vaativat paljon aikaa, ja 

yhteydenottosähköposteja täytyi vaihdella päivittäin. Sähköpostin välityksellä sosiaali- 

ja terveysalojen tutkintovastaavat sekä HyMy-kylän vastuuopettajat pääsivät myös 

esittämään toiveitaan tapahtuman suhteen. Näiden toiveiden pohjalta on esimerkiksi 

muokattu tapahtumapäivän aikataulua niin, että kukin esittelijä on tapahtumassa vain 

puoli päivää kerrallaan.  

Kevään aikana luotiin aikataulupohja opinnäytetyön tekemiselle, jossa arvioitiin 

kuhunkin vaiheeseen tarvittavaa aikaa. Jokaiselle tehtiin oma aikataulu 

työharjoittelujaksojen ja töiden vuoksi, mutta yhteistä työstöaikaa varattiin 

mahdollisimman paljon. Raportointi jätettiin yhteisellä päätöksellä kesälle ja syksylle. 

Esimerkiksi kesälomakaudella tiedettiin yhteydenpidon yhteistyökumppaneihin ja 

ulkoisiin toimijoihin olevan haastavaa, ellei jopa mahdotonta. Kesälle 2023 suunniteltiin 

siksi jokaiselle tekijälle aikataulu opinnäytetyön raportointia varten.  

Kevään 2023 aikana HyMy-päivää varten luotiin sen luonteelle sopiva visuaalinen 

teema ja ilme. Teema haluttiin yhteneväiseksi markkinointimateriaaleissa, 

palautekyselyissä, perehdytysmateriaaleissa, kirjeissä ja ohjeistuksissa. Teemavärit 

valittiin Metropolian graafisen ohjeistuksen määrittämistä väreistä ja niiden haluttiin 

olevan yhteneväiset, niin Metropolian brändin, kun HyMy-kylänkin kanssa. HyMy-

päivän pääväreiksi valittiin Metropolian päävärit oranssi ja harmaa, sekä apuväreinä 

käytetyt valkoinen, musta, punainen, sininen ja keltainen. Markkinointi- sekä 

perehdytysmateriaaleihin luotiin myös tapahtuman teemaan sopiva tausta, käyttäen 

symboleita, jotka kuvaavat HyMy-kylän eri toimijoiden ammattialaa. Symbolien värit 

muokattiin myös Metropolian väripaletin mukaisiksi. 

Kesällä keskityttiin tiedonhakuun ja raportointiin. Alkusyksystä 2023 jouduttiin 

rajaamaan opinnäytetyön aihe uudelleen ja lisäämään raportin painoarvoa työssä. 
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Aikataulu päivitettiin uuden aiheen vuoksi pikaisesti. Haasteita aiheuttivat muuttuneen 

rajauksen lisäksi työharjoittelujaksot sekä yhteisen työstämisen mahduttaminen 

aikatauluun. Syksy käytettiin intensiivisen konseptoinnin, taustatutkimuksen ja 

tiedonhaun sekä raportoinnin ja julkistamisen parissa. 

Tapahtuman järjestäminen käsitteenä oli kokonaisuudessaan meille uutta. Aihe tuntui 

ensin jäävän liian suppeaksi, mutta lopulta kokonaisuudesta paisui ohjeistuksineen niin 

suuri, että kokonaisuuden hallinta tuotti vaikeuksia. Yllätyimme, kuinka pelkästään 

tapahtuman konseptin työstämiseen tarvittiin lukemattomia työtunteja. Lähteiden 

löytämiseen kului runsaasti aikaa ja joistakin opinnäytetyön aihealueista oli erittäin 

vaikeaa löytää luotettavia primaarilähteitä. Hakusanojen löytäminen ja aiheen 

rajaaminen oli haastavaa. Tämä hidasti itse raportin kirjoittamista sekä sen 

valmistumista. Yritimme hakea apua erilaisista ohjauspajoista, mutta konkreettinen apu 

oli valitettavan pientä. Lopulta saimme kuitenkin valmiiksi, jonka pohjalta lähdimme 

kirjoittamaan tapahtuman konseptia sekä ohjeistuksia auki. 

Toisaalta prosessi piti sisällään erittäin paljon pienten yksityiskohtien pohdintaa. 

Esimerkiksi tapahtumatuottajia varten kehitettiin roolit HyMy-päivän aikaisten vastuiden 

jakamisen helpottamiseksi. Rooleja olisi helppo kutsua kuvaavalla ja yksinkertaisella 

ilmauksella. Ensin kartoitettiin tarvittavat vastuut tapahtuman järjestämisessä. Vastuut 

ryhmiteltiin niin, että jokaisesta vastuuroolista voisi kertoa olennaisen lauseella tai 

parilla. Päätettiin vielä luoda roolille nimet, jotka kuvaisivat roolin vastuualueita ja 

tekemistä yhdellä sanalla. Nimet helpottaisivat kommunikaatiota sekä kunkin roolin 

vastuualueen hahmottamista. Tapahtuma-päivän aikana yksinkertaisuus on 

kannattavaa, etenkin ympäristössä, joka vilisee muuttujia. Roolien nimiksi valittiin 

Auttaja, Rakentaja, Aikatauluttaja, Ohjaaja ja Valvoja. Tämänkaltaiset elementit 

saattavat vaikuttaa vaivattomilta tehdä, mutta prosessiin niiden takana kului todella 

paljon työtunteja. Ensin täytyi tunnistaa ongelma, ideoida vaihtoehtoja ja kehittää sille 

perusteltu, hyvin rajattu ratkaisu. 
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Taulukko 1. Opinnäytetyöprosessin vaiheet kuukausittain. 

 

5.1 Toiminnallinen opinnäytetyö 

Tämä opinnäytetyö toteutettiin osittain toiminnallisena opinnäytetyönä. 

Toiminnallisessa opinnäytetyössä on usein mukana jokin ulkopuolinen toimeksiantaja 

ja opinnäytetyö on yleensä työelämälähtöinen. Toiminnallisesta osuudesta syntyy 

tuotos, joka voi olla tuote, ohjeistus, palvelu, tapahtumatuotanto tai konsepti. 

Tuotoksesta taas on kirjoitettava raportti, johon tulee asianmukainen tietoperusta sekä 

itse tuotoksen valmistumisvaiheet. Toiminnallisen opinnäytetyön raporttiosassa 

kuvataan tarkemmin käytännön osuutta ja reflektoidaan sitä pala palalta, peilaten 
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saatavilla olevaan tutkimustietoon. Raportissa kaikki opinnäytetyössä tehdyt ratkaisut 

tulee läpinäkyvästi eritellä ja perustella. (Säteri 2020.)  

Toiminnallisessa opinnäytetyössä tehdään toimintasuunnitelma, jonka keskeisin 

merkitys on vastata kysymyksiin; mitä tehdään, miksi ja miten se toteutetaan. 

Suunnitelman avulla osoitetaan, että kyetään johdonmukaiseen päättelyyn, sekä 

sitoudutaan tekemiseen. Toiminnallisen opinnäytetyön tuotoksen kannalta on tärkeää 

kartoittaa kohderyhmä sekä idean tarpeellisuus kokonaisuudessaan. Kohderyhmän 

perusteella valitaan toteutustapa toiminnalliselle opinnäytetyölle. Tapahtuman 

suunnittelua, ja etenkin sen järjestämistä, opinnäytetyönä voidaan verrata 

projektityöhön. On suotavaa, että projektityyppisessä opinnäytetyössä jo 

suunnitteluvaiheessa olisi mukana työelämän edustaja, opinnäytetyön ohjaaja ja 

opinnäytetyön tekijä. Tällöin saadaan mahdollisimman aikaisessa vaiheessa tietoa 

työelämän edustajan toiveista ja ajatuksista projektiin liittyen. (Vilkka & Airaksinen 

2004: 27, 49, 55–56.) 

Toiminnallisen opinnäytetyön toiminnallisen osuuden lisäksi, tulee itse 

toiminnallisuudesta ja tuotoksesta kirjoittaa raportti. Raportin päämääränä on saada 

aikaan myös jotain konkreettista. Raportista käy ilmi hyödyllistä tietoa, josta hyötyy joko 

toimeksiantaja, koko ammattiala tai työelämä. Raportti tulee kirjoittaa sellaisella 

asiatekstillä, jonka kohderyhmänä on asiasta tiedonjanoinen asiantuntijayhteisö. 

Kaiken numeerisen, graafisen ja verbaalisten tulosten raportoinnin lisäksi raportti 

sisältää myös reflektointia omasta ja ryhmän matkasta koko opinnäytetyöprosessin 

halki. Raportissa vastataan muun muassa kysymyksiin: miten osaamiseni kehittyi ja 

miten olen ammatillisesti kasvanut opinnäytetyöprosessin edetessä. (Kostamo & 

Airaksinen & Vilkka 2022.) 

Toiminnallisen opinnäytetyön loppuosassa käydään läpi opinnäytetyöprosessia, 

suunnittelua ja itse tuotosta. Pohditaan opinnäytetyön hyötyjä ja onnistumista eri 

näkökulmista. (Vuorijärvi 2013: 77.) 

5.2 HyMy-päivän tapahtumakonseptin luominen 

Tapahtuman aiheideoinnin lähtökohtana käytettiin erilaisia tapahtumia, joihin opintojen 

aikana oli osallistuttu. Opinnäytetyön tuotosta ei kuitenkaan haluttu alkaa tekemään 

valmiin mallin mukaan, vaan haluttiin luoda jotain täysin uutta. Uusien näkökulmien 
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saavuttamiseksi hyödynnettiin aivoriihi- sekä miellekarttamenetelmiä. Lähtökohtana 

aivan ensimmäisessä brainstorm-työpajassa oli opiskelijoiden välinen yhteistyö. Kun 

työpajan päätteeksi oli saavutettu parhaaksi valikoitunut idea, sen ympärille alettiin 

luoda miellekarttaa. Näin saavutettiin yhteisesti kokonaisvaltaisempi ja konkreettisempi 

käsitys aihe-ehdotuksesta. Tästä prosessista, jossa yhdistettiin kaksi 

ideointimenetelmää, pidettiin ja se koettiin toimivaksi. Se osoittautui luontevaksi tavaksi 

ideoida niin, että kaikki saivat äänensä kuuluviin tasapuolisesti. Prosessimallia 

päätettiin hyödyntää mahdollisuuksien mukaan opinnäytetyön myöhemmissäkin 

vaiheissa. 

Ensimmäisten työpajojen lopputuloksina luodut tapahtuma-aiheet olivat yhteistyötä 

painottavia, mutta hyvin erilaisissa konteksteissa. Näihin prosesseihin, ideoihin ja 

niiden eteenpäin työstämiseen käytettiin suuri osa opinnäytetyön suunnitteluvaiheesta. 

Työpajojen jälkeen alkoi perehtyminen valittuun tapahtuma-aiheeseen. Muun muassa 

liian suuriksi kasvaneiden kulujen takia suuntaviivoja päätettiin muotoilla uudelleen 

uudessa työpajassa. Opiskelijakeskeisen verkostoitumistapahtuman alustava konsepti 

päätettiin siirtää toiseen, paremmin toteutettavissa olevaan kontekstiin.   

Uutta kontekstia kehitellessä ajatuksia kumpusi runsaasti monialaisuudesta ja siitä, 

kuinka optometristiopiskelijoina jäädään monesti syrjään muiden sosiaali- ja 

terveysalojen toiminnasta. Opintojen aikana oli huomattu tarve lisätä ymmärrystä 

optometristin työstä ja osaamisesta. Ideoinnissa näkyi selkeästi halu muuttaa tätä 

asetelmaa sekä etenkin uteliaisuus muiden sosiaali- ja terveysalojen ominaispiirteitä ja 

osaamista kohtaan. Tulevina terveydenhuollon ammattihenkilöinä kiinnostus asiakkaan 

kokonaisvaltaista hoitopolkua kohtaan kasvoi entisestään. HyMy-kylä tuli jo aivan 

alkumetreillä mukaan ideointiin ja nopeasti päädyttiinkin hahmottelemaan tapahtumaa, 

josta olisi sekä opiskelijoille että HyMy-kylälle hyötyä.  

Työpajan jälkeen siirryttiin ripeästi selvittämään HyMy-kylän tarjoamia palveluita. 

HyMy-kylässä tiedettiin toimivan optometrian tuottamien optikkopalveluiden lisäksi 

muun muassa suuhygienisti-, fysioterapeutti- ja jalkaterapeuttiopiskelijoiden 

vastaanottoja. Kaikki HyMy-kylän verkkosivujen anti käytiin läpi, muodostaen samalla 

miellekarttaa kokonaiskuvan luomiseksi. HyMy-kylän yleisissä tiloissa käytiin myös 

omatoimisesti kiertelemässä. Erääseen HyMy-kylän edustajaan saatiin pian yhteys, ja 

tämän kautta päästiin tutustumaan tarkemmin HyMy-kylän toimintaan ja tiloihin. 

Vapaamuotoisen keskustelun perusteella ymmärrettiin, että HyMy-kylässä ei ole juuri 
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ehditty suhteellisen lyhyen olemassaolonsa aikana, järjestää koko sen henkilöstölle 

suunnattuja vastaavanlaisia tapahtumia. Saatiin myös vihreää valoa ja kannustusta 

orastavalle tapahtumatuotannolle. 

Aihetta täsmennettiin tarkemmin työpajojen avulla. Päätettiin suunnitella ja toteuttaa 

tapahtuma HyMy-kylässä opintojaan suorittaville opiskelijoille. Tapahtumasta 

suunniteltiin luennoista koostuvaa seminaaria tai kuvitteellisista moniammatillisista 

potilastapauksista koostuvaa rastikierrosta. Tapahtumamuotoiluun perehtyminen 

aloitettiin, jotta voitaisiin kehittää sekä opiskelijoita että HyMy-kylää parhaiten palveleva 

tapahtumakonsepti.  

Tapahtumamuotoilun opittiin pohjautuvan palvelumuotoiluun. Palvelumuotoilun 

Tuplatimantti-prosessimallin mukaisesti olimme jo suorittaneet ensimmäisen timantin 

prosessin, eli rajanneet ratkaistavan ongelman. Myös osa toisen timantin 

kehittämisvaiheen divergentistä ajattelusta oli tehty, sillä erilaisia vaihtoehtoja 

tapahtuman muodolle ja sisällölle oli jo kehitelty.  

Tuplatimanttiprosessi päätettiin kuitenkin aloittaa alusta, koska tapahtumakonseptin 

haluttiin olevan mahdollisimman hyvin tarpeisiin vastaava sekä toteutettavissa 

saatavissa olevilla resursseilla. Löydä-vaiheessa keskityttiin perehtymään lisää HyMy-

kylän toimintamalliin ja siihen, millaisia palveluita eri tutkinnot siellä tuottavat. Tiedon 

keräämiseksi erääseen opintojaksoon kuulunutta monialaista konsultaatiopajaa ja siitä 

saatuja havaintoja analysoitiin. Lisäksi hyödynnettiin havainnointia jokapäiväisissä 

tilanteissa HyMy-kylässä ja etsittiin perinteisin menetelmin tietoa 

moniammatillisuudesta ja sen vaikutuksista sosiaali- ja terveysalalla.  

Määritä-vaiheessa jäsenneltiin ja yhdisteltiin tietoa ja päädyttiin siihen, että myös 

muiden alojen opiskelijoilla todella on tarvetta ymmärtää paremmin HyMy-kylän 

palveluvalikoimaa ja verkostoitua muiden sosiaali- ja terveysalojen opiskelijoiden 

kanssa. Osallistuja hyötyisi eniten tapahtumasta, joka vastaisi näihin tarpeisiin ja josta 

saisi lisäksi opintosuorituksen tai sen osan. HyMy-kylä hyötyisi eniten sekä palvelujaan 

markkinoivasta, että opiskelijoiden ammatillista osaamista ja ymmärrystä lisäävästä 

tapahtumasta. Myös palveluvalikoiman esittely kokonaisuutena hyödyttäisi HyMy-kylää. 

Kehitysvaiheessa palattiin uuden tiedon kanssa jo hyväksi havaittuun 

ideointiprosessiin. Pian muodostettiin ensimmäinen versio HyMy-päivän ideasta. Idea 
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vastasi keskeneräisenäkin ennen kaikkea asiakkaan, eli tapahtumaan osallistujan, 

mutta myös palveluntarjoajan eli HyMy-kylän tarpeisiin ja toiveisiin. Idean ympärille 

saatiin niin nopeasti ja luontevasti rakennettua ehdotelmat tapahtuman luonteesta ja 

järjestämiseen vaadittavista toimista, että tapahtuman aihe varmistui HyMy-päiväksi jo 

hyvissä ajoin ennen kehitysvaiheen loppumista.  

HyMy-päivän tapahtumakonseptia hiottiin ja tapahtumatuotanto käynnistettiin ripeällä 

aikataululla. Eteen tulevia ongelmia ratkottiin ja tapahtuman eri elementtejä muotoiltiin 

Tuplatimantin sekä palvelupolun avulla aina prosessin loppuun saakka. Konseptin 

muotoiluun haluttiin panostaa huolella, jotta tapahtumasta tulisi mahdollisimman hyvin 

tarpeita palveleva ja toistettavissa oleva. Yhteiskehittäminen HyMy-kylän kanssa 

aloitettiin keväällä 2023. Tätä kautta päästiin kuuntelemaan moniammatillisen 

opiskelijaryhmän ehdotuksia HyMy-kylän kehittämiseksi. Tästä saatiin kartutettua lisää 

asiakasymmärrystä. Myös tutkintovastaavilta sekä HyMy-kylän vastuuopettajilta saatiin 

kehitysehdotuksia ja -toiveita tapahtumakonseptiin. Konseptia olisi haluttu 

yhteiskehittää HyMy-kylän kanssa enemmänkin, jotta kehittämistyöhön olisi saatu vielä 

enemmän näkökulmia. Yhteiskehittämisen ja -työn määrä koettiin kuitenkin riittäväksi, 

jotta tapahtumakonseptista saatiin luotua tarvetta vastaava.  

Lopullinen tapahtumakonsepti oli pitkän prosessin lopputuotos. Konsepti muotoiltiin 

toistettavissa olevaksi, muokattavaksi ja skaalattavaksi. Asiakkaan tarpeet ja toiveet 

pidettiin läpi muotoiluprosessin kaiken keskiössä.  
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6 HyMy-päivän tapahtumakonsepti ja tapahtumapäivän 
järjestäminen 

 

Kuva 2. HyMy-päivän tapahtumakonsepti kuvattuna käsitekarttana 

Tässä luvussa kuvataan tarkemmin HyMy-päivän konsepti. Tapahtuma järjestetään 

Metropolia Ammattikorkeakoulun Myllypuron kampuksella. Tapahtuma-alueena toimii 

valikoidut tilat kampuksen ensimmäisessä kerroksessa, HyMy-kylän ympäristössä.  

Yllä olevassa kuvassa on visuaalinen esitys HyMy-päivän tapahtumakonseptista (ks. 

kuva 2). HyMy-päivän kohderyhmänä on sosiaali- ja terveysalan opiskelijat, joiden 

tutkintoon kuuluu opintoja HyMy-kylässä. HyMy-päivä on arkipäivänä järjestettävä koko 

päivän mittainen, kaikille avoin tapahtuma. Päivä on jaettu kahteen osaan. 

Aamupäivällä esittelyvuorossa ovat HyMy-kylä sekä sosiaali- ja terveysalan tutkinto-
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ohjelmat, ja iltapäivällä on HyMy-kylän yhteistyökumppanien ja sosiaali- ja terveysalan 

ulkoisten toimijoiden ja järjestöjen vuoro. Tapahtumaan osallistuminen on ilmaista. 

Osallistumisesta tapahtumaan opiskelija voi saada tutkintonsa määrittelemän 

opintosuorituksen. 

Päivän aikana on tarkoitus oppia uutta HyMy-kylän tarjoamista palveluista, verkostoitua 

ja kontaktoitua muiden opiskelijoiden ja työelämäkumppaneiden kanssa. 

Tapahtumassa keskeisenä tavoitteena on HyMy-kylän, sekä sosiaali- ja terveysalan 

opiskelijoiden monialaistuminen. Kaikkien tavoitteiden täyttymistä voidaan arvioida 

vasta tapahtuman järjestämisen ja palautekyselyn analysoinnin jälkeen.  

HyMy-päivän järjestämistä varten on luotu kaikki tarpeelliset elementit. HyMy-päivän 

aikataulu (Taulukko 2), kontaktointiohjeet, markkinointi- ja perehdytysmateriaalit sekä 

kyselylomakkeet ovat valmiina liitteissä. Myös tilojen valinta sekä riskien kartoitus on 

suunniteltu valmiiksi. Näitä ohjeistuksia seuraamalla HyMy-päivästä voidaan luoda 

onnistunut konseptin mukainen tapahtuma.  

Jokaisella HyMy-kylän ammattialalla on oma esittelypisteensä, joita vetävät kyseisen 

alan opiskelijat, eli tapahtuma-avustajat. Moniammatillisesti HyMy-kylässä toimivat 

palvelut saavat lisäksi oman esittelypisteensä niin halutessaan. HyMy-kylän 

ammattialojen palveluita on yhteensä kuusi: optikko-, jalkaterapia-, osteopatia-, 

toimintaterapia-, fysioterapia- ja suun terveydenhuollon palvelut. Moniammatillisesti 

tuotetaan apuväline-, perhe- ja senioripalvelut sekä ohjattua ryhmätoimintaa. 

Parhaimmassa tapauksessa esittelypisteitä tapahtuma-avustajien puolelta on siis 

yhteensä kymmenen. HyMy-kylässä on saatavilla myös kävely- ja juoksuanalyysi, 

matalan kynnyksen neuvontaa ja ohjausta sekä isokineettinen lihasvoimamittaus, joista 

tapahtuma-avustajat voivat kertoa tarkemmin HyMy-päivänä. Tapahtuma-avustajat 

voivat käydä esimerkiksi tutustuttamassa kiinnostuneet palveluihin. Kuvaan (ks. kuva 

3) on merkitty HyMy-kylässä toimivat palvelut, joista tummemmalla värillä on korostettu 

monialaisesti tuotetut palvelut. Lisäksi HyMy-kylän yhteistyökumppanit sekä ulkoiset 

toimijat pääsevät esittelemään tuotteitaan ja palveluitaan osallistujille. Ulkopuolisiksi 

esittelijöiksi tapahtumaan kutsutaan sosiaali- ja terveysalan yrityksiä, ammattiliittoja 

sekä esimerkiksi Helsingin kaupungin edustajia.  
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Kuva 3.  HyMy-kylän tarjoamia palveluita (Metropolia 2020a). 

HyMy-päivässä voidaan esitellä HyMy-kylää ja Metropolia Ammattikorkeakoulun 

sosiaali- ja terveysalaa ja sen opiskelua halutessaan myös videomateriaalin keinoin. 

Videomateriaalina voi olla esimerkiksi HyMy-kylää esittelevä video, joka pyörisi 

taukoamatta tapahtuma-alueella, joko käytäville asetelluissa näytöissä tai esimerkiksi 

auditoriossa. Jos auditoriota halutaan käyttää tapahtumassa, se täytyy myös varata 

tilavarausten yhteydessä. Mikäli videomateriaalia halutaan esittää tapahtuman aikana, 

tekniikka täytyy testata tapahtumapäivää edeltävällä viikolla. Tällöin varmistetaan, että 

laitteita osataan käyttää ja laitteet sekä yhteydet toimivat halutusti. 

6.1 HyMy-päivän tuotannon aikataulutus 

Jo hyvissä ajoin ennen HyMy-päivää, on tapahtuman järjestäjien perehdyttävä 

saatavilla olevaan materiaaliin huolella. Sekä teoriapohja että valmis konsepti 
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liitteineen tulee käydä tarkasti läpi. Kun materiaali on hallussa, tapahtuman 

päivämäärän ja ajankohdan voi lyödä lukkoon ja aloittaa lopullisen aikatauluttamisen ja 

vastuualueiden jakamisen. Sopivan ajankohdan löydyttyä tulee aloittaa yhteydenotto 

tutkintovastaaviin ja HyMy-kylän vastuuopettajiin, sekä hoitaa kuntoon 

yhteistyösopimusten allekirjoitukset. Tapahtuman budjettia ei tarvitse huomioida, sillä 

tapahtuman järjestämiseen ei vaadita pääomaa. 

Tutkintovastaavia ja HyMy-kylän vastuuopettajia tulee informoida ajoissa tulevasta 

tapahtumapäivästä, jotta he osaavat osaltaan varautua. Reilusti tapahtumapäivää 

aiemmin tilavaraukset on myös hoidettava. HyMy-kylän eri aloista vastaavat aina 

vastuuopettajat. On vastuuopettajan vastuulla järjestää tapahtuma-avustajat, vähintään 

kaksi joka alalta, tapahtuman esittelypisteille. Tutkintovastaavat taas vastaavat muun 

muassa lukujärjestysten tekemisistä. Mahdollisimman aikainen tieto edesauttaa siis 

tapahtumapäivän saamista lukujärjestykseen, ja siten helpottaa esimerkiksi 

tutkintovastaavia suunnittelemaan lukujärjestykset ja vastuuopettajia suunnittelemaan 

HyMy-kylän työvuorot tapahtumapäivä huomioiden. 

Jotta HyMy-päivään saadaan kutsuttua kaikki halutut yhteistyötahot, myös 

yhteydenotto heihin tulee aloittaa useita kuukausia ennen tapahtumapäivää. Ottakaa 

huomioon mahdolliset lomakaudet sekä juhlapyhät. Sopivien ulkoisten toimijoiden 

yhteystietojen etsimiseen kuluu myös aikaa. Vaikka tapahtumaa varten on jo valmiiksi 

luotu riskianalyysi, sen tekoon on varattava aikaa ennen varsinaista tapahtumapäivää. 

Tapahtuman järjestäminen näiltä osin voidaan aloittaa jo aiemmin, kuin kuusi kuukautta 

ennen tapahtumaa, vaikka taulukko-ohjeessa (Taulukko 2) on mainittu kuusi kuukautta. 

Aikataulu-taulukkoon on merkitty sulkeisiin asiat, jotka kuuluvat tehdä vain, jos 

tapahtuma järjestetään opinnäytetyönä. 

Pari kuukautta ennen tapahtumapäivää tulee luoda sosiaalisen median alustat 

markkinointia varten. Kun tilit luodaan jo ennen markkinoinnin aloittamista, ehditään 

kerätä mahdollisimman paljon markkinoinnilla tavoitettavaa kohderyhmää sosiaalisen 

median alustoille jo ennen HyMy-päivää. Kun tilit on luotu, voidaan siitä hetken kuluttua 

aloittaa HyMy-päivän markkinointi valmiilla markkinointimateriaaleilla, sekä sosiaalisen 

median alustoilla, että esimerkiksi julisteilla. 

HyMy-päivään osallistuvien tapahtuma-avustajien perehdytys tulee järjestää vähintään 

kuukausi ennen tapahtumaa. Ulkoisille toimijoille on laadittu ohjeet saapumiseen. 
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Tarkemmat tiedot muun muassa esittelypöydän koosta, odotettavasta kävijämäärästä 

sekä muista käytännön asioista tulee tiedottaa viimeistään samoihin aikoihin. Mikäli 

ulkoiset toimijat saapuvat omilla autoilla, tulee autojen rekisterinumerot ilmoittaa 

aulapalvelun tietoon, jotta osataan varautua parkkipaikoin. Myös tiedote 

kampuskoordinaattorin kautta Metropolian OMA-intranettiin tulee laittaa tavoittamaan 

osallistujia. Sitä kautta kaikki kampuksen opiskelijat saavat informaatiota tulevasta 

tapahtumapäivästä, ja osaavat tulla paikalle oikeaan aikaan.  

Lyhyempi läpikäynti tapahtumapäivästä, sen aikataulusta ja mahdollisista muutoksista 

on käytävä osallistuvien tapahtuma-avustajien kanssa vielä viikko ennen tapahtumaa. 

Tätä varten järjestetään lyhyempi Kick-off-perehdytys vielä osallistuville tapahtuma-

avustajille. Myös ulkoisille toimijoille tulee muistaa vastata, mikäli heiltä on tullut 

kysymyksiä. 

Itse HyMy-päivän aikana on paljon erilaisia tehtäviä. Mikäli ulkoinen toimija haluaa 

esimerkiksi tulostaa materiaalejaan, tulee se ottaa ajoissa huomioon. Tärkeimmissä 

osissa tapahtumapäivänä on tapahtuma-alueen järjestely ja tilojen tarkastus ennen 

tapahtuman alkua, jokaisen esittelypisteen esittelijöiden vastaanotto ja ohjaus, 

palautekyselyn jakaminen, sekä tapahtuman purkaminen. Tapahtumasta on pyydettävä 

palautetta sekä tapahtumapäivän aikana, että sen jälkeen. Palautteen avulla HyMy-

päivää voidaan kehittää tulevaisuudessa ja konseptia on mahdollisuus vahvistaa tai 

muokata tarpeen mukaan. Viimeisenä tapahtumatuotannon osuutena saatu palaute 

analysoidaan sekä raportoidaan. 
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Taulukko 2. HyMy-päivän tapahtumatuotannon aikataulu 
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6.2 Yhteistyökumppanit, ulkoiset toimijat ja kontaktointi 

HyMy-päivä on suunniteltu toteutettavaksi yhteistyössä Metropolia 

Ammattikorkeakoulun, sekä HyMy-kylän kanssa. Etenkin, jos tapahtuma tuotetaan 

opinnäytetyönä, tulee yhteistyösopimukset allekirjoittaa kyseisten 

yhteistyökumppanien, sekä tapahtuman järjestäjien puolesta. HyMy-kylän puolelta 

yhteistyösopimuksen allekirjoittaa oppimis- ja kehittämisympäristö HyMy-kylän 

palvelutoiminnan vetäjä. Ylipäätään koko tapahtumapäivän järjestämiseen tarvitaan 

vahvistus ja lupa tapahtuman tilaajalta. Tapahtuma tulee esittää tilaajalle ja samalla 

kaikki materiaalit ja ulkoiset toimijat tulee hyväksyttää. Tapahtuman tilaajalta voi tulla 

myös muita lisäehdotuksia sekä ideoita tapahtuman järjestämiseen. 

Kun tapahtuman järjestäminen on varmaa, yhteydenotot aloitetaan kontaktoimalla 

HyMy-kylän vastuuopettajia sekä tutkintovastaavia sähköpostitse. Sähköpostissa tulee 

kertoa lyhyesti HyMy-päivän luonne, sen tarkoitus ja tavoite, sekä tapahtuman 

ajankohta. Halutessaan asian informoinnin sujuvoittamiseksi voi esimerkiksi tehdä 

tapahtumasta kertovan PowerPoint-esityksen. Jo ensimmäisessä viestissä tulee käydä 

ilmi, että jokaiselta alalta vapaaehtoiset tapahtuma-avustajat pääsevät pitämään oman 

tutkintonsa esittelypistettä HyMy-päivässä. Toiveena olisi ainakin kaksi tapahtuma-

avustajaa jokaiselta alalta jännityksen vähentämiseksi ja tauotuksen helpottamiseksi. 

Viestissä kerrotaan selkeästi, että tapahtuma-avustajia toivotaan esittelijöiksi vähintään 

3,5 tunnin ajaksi aamupäivällä. Vastuuopettajilta tiedustellaan lisäksi kunkin tutkinnon 

yhteistyöyrityksiä, joita voitaisiin kysyä esittelijöiksi iltapäivän osuuteen. 

Tutkintovastaaville on tärkeää ehdottaa tapahtumaa osaksi opiskelijoiden 

lukujärjestyksiä. Jos lukujärjestyksen muokkaaminen ei jonkun tutkinnon kohdalla 

onnistu, voi vastuuopettajalle ehdottaa vaihtoehtoisesti osallistumisen integroimista 

HyMy-kylän opintokokonaisuuteen. Esimerkkinä tästä voisi olla jonkun osasuorituksen 

korvaus. 

Ulkopuolisten esittelijöiden kontaktoiminen on aloitettava ajoissa, jotta mahdollisimman 

moni kutsuttava pääsee paikalle. Iltapäivän esittelijöiksi toivotaan HyMy-kylän 

yhteistyökumppaneita ja muita ulkoisia toimijoita, kuten sosiaali- ja terveysalan eri 

yrityksiä sekä järjestöjä. Yhteistyökumppanit ja ulkoiset toimijat pääsevät esittelemään 

tuotteitaan ja palveluitaan sekä kertomaan omasta toiminnastaan. Järjestöt voivat 

esitellä toimintaansa ja tarjoamiaan etuja, ja saattavat saada uusia opiskelijoita 

mukaan toimintaansa. Sosiaali- ja terveysalan yritykset voivat kertoa työskentelystä 
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heidän yrityksessään kyseisellä alalla sekä tarjoamistaan työmahdollisuuksista. 

Tapahtumaan osallistuvia opiskelijoita tulee todennäköisesti työllistymään 

tulevaisuudessa Helsingin kaupungille ja siksi edustus heidän puoleltaan sopisi 

tapahtuman luonteelle hyvin. Näin tapahtumalla mahdollistetaan verkostoitumista myös 

työelämän suuntaan.  

Ulkoisten toimijoiden yhteystietojen selvittämiseen tulee varata riittävästi aikaa ja 

huomioida, että lopullisen vastauksen saamiseen saattaa kulua yllättävänkin kauan 

aikaa. Yhteydenottojen ajoittamisessa on otettava huomioon mahdolliset sairastumiset 

ja muut yllättävät tapahtumat. 

Kontaktointia varten kirjoitettiin kutsukirjepohja (Liite 7), josta käy ilmi tapahtuman 

ajankohta ja tapahtumapaikka. Kirjeessä kerrotaan myös tapahtuman luonne, tavoitteet 

ja toiveet alan toimijoille. Toimijoita pyydetään ottamaan mukaan esitteitä ja 

markkinointilahjoja, houkutellakseen ohikulkijoitakin pysähtymään pisteille. 

Kutsukirjeeseen laaditaan takaraja ilmoittautumiselle, jotta mahdollisen peruutuksen 

jälkeen on vielä aikaa kutsua uusi toimija tilalle. Kutsukirjeen lisäksi laadittiin vielä 

tarkempi toimintaohje (Liite 8), joka lähetetään ilmoittautuneille esittelijöille. 

Toimintaohjeessa on kerrottu tapahtuman tarkempi sijainti, ohjeet saapumiseen, 

aikataulut, sekä millainen esittelypiste on mahdollista rakentaa. HyMy-päivässä 

esittelypistettä pitäville ulkoisille toimijoille laadittiin myös valmiiksi kiitoskirje (Liite 9). 

Kiitoskirjeessä kiitetään ulkoisia toimijoita osallistumisesta ja muistutetaan 

palautekyselyn vastaamismahdollisuudesta.  

Kaikki yhteydenottokirjeet noudattavat samaa kaavaa, eli ne on kirjoitettu samalla 

fontilla, samantyylisesti ja ne sisältävät Metropolian logon. Näin kirjeet ovat yhtenäisiä 

keskenään. Kirjeisiin on merkitty kursivoidulla fontilla kohdat, jotka tulee muokata. 

Esimerkiksi päivämäärät, yhteystiedot, linkit ja QR-koodit ovat vielä muokattava 

oikeisiin. 

Myllypuron kampuksen aulapalveluihin on myös oltava yhteydessä ajoissa. Heiltä 

voidaan saada tietoa ja apua käytännön järjestelyiden suhteen. Heidän kanssaan 

sovitaan mahdollisista autoilla saapuvista ulkoisista toimijoita, jotta auton parkkihalliin 

jättäminen sujuu mahdollisimman helposti. Myös ulkoisten toimijoiden henkilökohtaisille 

tavaroille voi heidän kauttaan kysellä tiloja. Heille on muutoinkin hyvä kertoa 

tapahtuman luonteesta ja aikataulusta. Etukäteen yhteyttä ottamalla voidaan lisäksi 



40 

 

 

saada heiltä hyviä vinkkejä siihen, mitä kaikkea Myllypuron kampuksella 

järjestettävissä tapahtumissa on hyvä ottaa huomioon. 

6.3 Tilojen valinta ja tapahtuma-alue 

Tapahtuma-alueena toimii pääsääntöisesti B- ja C-rakennukset sekä niiden, että C- ja 

D-rakennusten väliset käytävätilat. B-rakennuksessa toimii HyMy-kylä, jonka eri tiloihin 

on mahdollisuus päästä vierailemaan osallistujan niin halutessa. Tapahtumassa HyMy-

kylää esittelevä tapahtuma-avustaja voi esimerkiksi esitellä valitulle kohderyhmälle 

kävely- ja juoksuanalyysiä, sopivan tilanteen eteen tullessa. Myös esimerkiksi 

optometristiopiskelija voi halutessaan viedä osallistujia vierailemaan HyMy-kylän 

optikkopalveluihin. 

Varattavissa olevat tilat löytyvät Metropolian intranetistä. Kampuskoordinaattorilta 

varataan kampuksen käytävätiloja sekä Showroom-monitoimitila, joihin sijoitetaan 

esittelypisteet. Tapahtumaan varataan myös vapaita luokkahuoneita, jotta 

näytteilleasettajilla olisi selkeä tauko- ja järjestelytila. Huoneista on myös mahdollista 

saada lisäpöytiä käytäville. Kävijät voivat oman mielenkiinnon perusteella käydä 

pisteitä läpi omassa tahdissa ja haluamassaan järjestyksessä. C-aulan aulapalvelut 

toimii päivän aikana kohtaamispaikkana, sillä kaikki alan toimijat eivät ole käyneet 

Myllypuron kampuksella. Erillisiä opasteita ei tarvita, sillä tapahtumatuotantotiimi ottaa 

esittelijät vastaan, näyttää heille tilat ja ohjaa heidät omille pisteilleen. Lisäksi tiimi on 

koko tapahtuman ajan tavoitettavissa ongelmatilanteiden varalta.  

Tapahtuma-alueen selkeyttämiseksi tehtiin kartta (ks. kuva 4), johon on merkitty 

oleellisimmat paikat HyMy-päivää ajatellen. Kartta on toteutettu HyMy-päivän teemaa 

ja Metropolian värejä käyttäen. Karttaan on korostettu tummemmalla oranssilla ja 

harmaalla tapahtuma-alueen sijainti. Karttaan on lisäksi merkitty sisäänkäynnit, 

parkkihallin sisäänkäynti, rakennusten numerot sekä aulapalvelut. Aulapalvelut on 

merkitty ensisijaisesti ulkoisten toimijoiden vastaanottoa ajatellen. Kartta on liitetty 

ulkoisten toimijoiden toimintaohjekirjeeseen helpottamaan Myllypuron kampukselle ja 

tapahtuma-alueelle löytämistä.  
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Kuva 4.  Myllypuron kampuksen kartta (Metropolia: 2020k mukaillen). 

6.4 Turvallisuus ja riskienhallinta 

Tämä tapahtuma on suunniteltu järjestettäväksi Metropolia Ammattikorkeakoulun 

tiloissa, jolloin seurataan Metropolia Ammattikorkeakoulun turvallisuusohjeita. SWOT-

analyysi laadittiin tapahtumasta etukäteen ja siinä on huomioitu tapahtuman 

vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuudet ja uhat (Taulukko 3). Tapahtuman järjestäjien 

on myös laadittava oma SWOT-analyysi, jotta kaikki mahdolliset riskit tulee käytyä läpi. 
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Taulukko 3. SWOT-analyysitaulukko 

 

HyMy-päivän vahvuuksia ovat osallistumisen helppous ja tapahtuman maksuttomuus. 

Osallistuminen tapahtuu siis hyvin matalalla kynnyksellä. Tapahtuma-alue on hyvin 

varusteltu. Esteettömyys on myös vahvuutena HyMy-päivässä. Tapahtuma järjestetään 

yhdessä tasossa ja Myllypuron kampus on tapahtumapaikkana esteetön. 

Esteettömyyttä on turvattu muun muassa tasaisilla sisäänkäynneillä, esteettömillä wc-

tiloilla ja ovien sähköisillä avausmekanismeilla. Myllypuron kampukselle on helppo 

saapua autolla tai julkisia kulkuneuvoja käyttäen. Pysäköintipaikkoja on 

kadunvarsiparkkien lisäksi kampuksen lähialueilla. Esteettömät autopaikat löytyvät 

Myllypuron kampuksen parkkihallista, josta on kulku kampukselle meneviin hisseihin. 

Vilkas tapahtuma-alue voi houkutella myös ohikulkijoita osallistumaan. Kampuksella 

käy päivittäin vähintään satoja opiskelijoita, joten tapahtumaan on helppo osallistua 

myös koulupäivän lomassa. Järjestyksenvalvonta suoritetaan kampuksen toimesta. 

Pelastussuunnitelma on valmiiksi laadittu, eikä mitään virallisia lupia tarvitse erikseen 

hakea. Tapahtuma on sisätiloissa, joten sääolosuhteetkaan eivät vaikuta tapahtumaan. 

Kampuksella on myös useita ruokailumahdollisuuksia.  
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Tapahtumassa mahdollisia heikkouksia on muutamia. Esimerkiksi tapahtuma-aika ei 

ole välttämättä riittävä kaikkien pisteiden läpikäyntiin tai tapahtuma-alueella 

kävijämäärä voi kasvaa liian suureksi ja siitä voi syntyä tungosta. Toisaalta 

tapahtumaan osallistuminen on vapaaehtoista, jonka vuoksi osallistujamäärä voi jäädä 

vähäiseksi. 

Mahdollisuutena HyMy-päivässä on moniammatillisuuden edistäminen. Kun tieto 

muista aloista lisääntyy, on opiskelijoiden helpompi ohjata asiakas myös muiden HyMy-

kylän tarjoamien palveluiden pariin. Tämä kehittää myös moniammatillista yhteistyötä 

ja asiakkaan ongelmien kokonaisvaltaista hoitoa. Opiskelijat pääsevät myös 

verkostoitumaan keskenään päivän aikana, mikä helpottaa yhdessä työskentelyä niin 

HyMy-kylässä kuin tulevaisuuden työpaikoissa. Monet opiskeluaikoina luoduista 

kontakteista voivat säilyä koko työuran ajan. Päivän aikana on mahdollista kontaktoitua 

tulevaisuuden työnantajien kanssa. Mahdollisuutena on myös tapahtuman 

toistettavuus, tapahtuma voi olla jopa uusi vuosittainen perinne. 

SWOT-analyysissä on käsiteltävä myös uhat, joita on useampia. Esittelypisteiden 

pitäjiä ei välttämättä saada mukaan, joka muuttaa koko tapahtuman luonnetta. 

Sairastapaukset ja muut esteet vaikuttavat siihen osallistuvatko sovitut järjestäjät, 

ulkoiset toimijat sekä tapahtuma-avustajat tapahtumaan. Julkisen liikenteen 

epäsäännöllisyydet, ruuhkat ja lakot voivat hankaloittaa osallistujien saapumista 

paikalle. Tilojen varauksissa voi tapahtua muutoksia eikä korvaavia tiloja saada 

varattua. Kampuksen aukioloon vaikuttavat tekijät ja erikoistilanteet kuten remontit, 

vesivahingot tai sähkökatkokset vaikuttavat tilojen saatavuuteen sekä pahimmassa 

tapauksessa koko tapahtumapäivän peruuntumiseen. 

Tapahtuman spekulatiivisiin riskeihin voidaan lukea suurin osa SWOT-analyysissä 

luetelluista uhista ja heikkouksista. Tapahtuman absoluuttiset riskit ovat kampuksen 

aukioloon vaikuttavat tekijät, esimerkiksi sähkökatkot ja remontit. Spekulatiivisiin 

riskeihin voidaan itse vaikuttaa ja esimerkiksi tulee huolehtia siitä, että kaikilla on omat 

esittelypisteensä.  

Oman SWOT-analyysin tekemisen lisäksi, on tapahtumanjärjestäjien myös pohdittava 

siinä käsiteltyjä asioita raportissaan. Tapahtuiko joku asia, miksi se tapahtui ja onko 

jatkossa asiaan reagoitava eri tavalla. Esimerkiksi jos tapahtuma-alueelle syntyy 

tungosta, tulisiko seuraavalla kerralla tapahtuma-alue valita ja järjestellä eri tavoin. 
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6.5 HyMy-kylän tapahtuma-avustajien perehdytys 

Onnistuneen tapahtumapäivän takaamiseksi, tapahtumassa HyMy-kylää esittelemässä 

olevat tapahtuma-avustajat on perehdytettävä päivää varten. Heille on kerrottava 

yksityiskohtaisesti ja selkeästi, mitä heidän tulee tehdä ennen päivää ja päivän aikana. 

Tapahtuma-avustajien on tiedettävä, mitä heiltä odotetaan ja miksi he osallistuvat 

tapahtumaan. Se tuo turvallisuuden tunnetta sekä tapahtumanjärjestäjille, että 

tapahtuma-avustajille. 

Opetus- ja ohjausvelvollisuuteen kuuluva perehdytysvelvollisuus on otettu huomioon 

HyMy-päivän perehdytyksessä. Perehdytysvelvollisuus kehottaa muun muassa 

huomioimaan jo aikaisemman ammattitaidon ja työkokemuksen. Tähän perustuen 

varmistutaan siitä, että jokainen tapahtuma-avustaja saa olla oman alansa 

esittelypisteellä, eikä kenenkään tarvitse esitellä itselle tuntemattoman ammattialan 

palveluita ja ammattitaitoa.  

Perehdytyksessä käydään läpi HyMy-päivän tarkoitus, tärkeimmät aikataulut, 

tapahtuma-avustajan tehtävät ja esittelypiste. Perehdytysmateriaali (Liite 3) sisältää 

järjestäjien tavoittavat yhteystiedot ja QR-koodin WhatsApp -ryhmään. Liitteen QR-

koodi on havainnekuva, joka tulee vaihtaa oikeaan, kun ryhmä on luotu. Myös 

kysymyksille ja avoimelle keskustelulle varataan runsaasti aikaa. Perehdytettäville 

kerrotaan esittelypisteen toteuttamisen vapaudesta ja annetaan esimerkkejä, mitä 

esittelypisteellä voi tehdä. Halutessaan esittelypisteellä voi tarjota kävijöille esimerkiksi 

mainoksia tai alennuskuponkeja palveluista, järjestää arvontoja ja pelejä tai antaa 

näytteitä tuotteista ja palveluista. Myös HyMy-kylän palveluihin on 

ajanvarausmahdollisuus koko päivän ajan. Tapahtuma-avustajien tulee varautua myös 

suullisesti kertomaan osallistujille, miten kyseinen ammattiala on osa sosiaali- ja 

terveysalaa ja mitä he HyMy-kylässä tekevät. Esittelypisteen toteuttamiseen ei ole siis 

annettu valmista muottia, vaan tapahtuma-avustajille kerrotaan, mitä heidän on 

tarkoitus kertoa pisteellään ja viestintätavan he saavat päättää itse.  

Perehdytys on suunniteltu järjestettäväksi Zoom-pikaviestintäohjelmalla verkossa, sillä 

se on helppokäyttöinen myös järjestäjien näkökulmasta. Osallistuminen on helppoa ja 

sen voi tehdä missä vain, esimerkiksi kotona. Perehdytyksessä käydään läpi 

valmisteltu perehdytysmateriaali, josta selviää kaikki oleellinen tieto HyMy-päivää 

koskien. Juuri ennen tapahtumapäivää pidetään Zoom-alustalla vielä lyhyt ”Kick-off-
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perehdytys”, jossa kerrataan aikataulut, ja jossa tapahtuma-avustajat saavat kysyä 

kysymyksiä ja saada tapahtumanjärjestäjiltä tarvittavat vastaukset. 

Perehdytysmateriaali on luotu HyMy-päivän teeman mukaisesti Microsoft Officen 

PowerPoint -pohjalla. PowerPoint valikoitui materiaalin tekoon sen helppokäyttöisyyden 

vuoksi. Teemana perehdytysmateriaaleissa on käytetty HyMy-päivään luotua teemaa, 

pohjaa ja värejä. Muuta perehtymistä tai ennakkomateriaaleihin tutustumista HyMy-

päivää varten ei vaadita.  

Ulkoisille toimijoille on koottu lyhyemmät toimintaohjeet ohjekirjeeseen, jonka he saavat 

ennen tapahtumapäivää. Esittelijöiltä ei vaadita mitään tietoteknistä osaamista, eikä 

mitään laitteita tarvitse käyttää päivän aikana.  

Tapahtuma-avustajia varten luodaan myös yhteinen WhatsApp -ryhmä, joka toimii 

matalan kynnyksen yhteydenottoalustana. Siellä tapahtuma-avustajat saavat vapaasti 

keskustella HyMy-päivään liittyvistä asioista, ideoida yhdessä ja pohtia esittelypisteiden 

luonnetta, ulkonäköä ja tarvittaessa aikatauluja. Myös tapahtumapäivänä ja sitä ennen, 

järjestäjiin saadaan nopeasti, helposti ja vaivattomasti yhteys WhatsApp-ryhmän 

kautta. 

6.6 HyMy-päivän markkinointi ja markkinointimateriaalit 

Tapahtumaa varten on luotu mainosjuliste (Liite 1) sekä sosiaalisessa mediassa 

käytettävä julkaisu (Liite 2). Mainosjulisteessa on sanallisesti kuvattu tapahtuma. 

Sosiaaliseen mediaan tehty mainos on suunniteltu sopivan malliseksi Instagramiin ja 

Facebookiin. Siinä ei ole erikseen tekstiä, vaan se tulee kirjoittaa julkaisun kuvaukseen. 

Tekstiä ei tule mielellään kirjoittaa kuvaan suoraan, sillä sen halutaan olla saavutettava 

kaikille. Esimerkiksi kaikki ruudunlukuohjelmat eivät pysty lukemaan kuviin kirjoitettua 

tekstiä.  

Markkinointimateriaali on luotu käyttäen Canva-suunnitteluohjelmaa. 

Markkinointimateriaaleissa on käytetty HyMy-päivään luotua teemaa, sekä pohjaa. 

Taustan päälle laitettiin valkoinen ruutu, jotta mainosteksti on selkeästi luettavissa. 

Otsikon fontti on kaksivärinen ja fonttikoko mahdollisimman suuri. Materiaaleissa 

päivämäärät on korvattu merkinnällä pp.kk.vvvv. Näihin tulee muuttaa oikeat 

päivämäärät sekä tarvittaessa kellonajat. On otettava kuitenkin huomioon, että HyMy-
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päivän mainosmateriaalit ovat ehdotuksia, jotka tulee vielä hyväksyttää tapahtuman 

tilaajalla.  

Mainosmateriaalin teossa on otettu huomioon AIDA-malli. Huomio (attention) 

mainoksessa kiinnittyy kirkkaisiin väreihin ja symboleihin. Mielenkiinto (interest) 

tapahtumaan ja halu (desire) osallistua siihen, pyritään saamaan aikaan lyhyellä ja 

iskevällä mainostekstillä. Kaikki nämä yhdessä saavat aikaan toiminnan (action) eli 

mainoksen nähneen tai lukeneen henkilön osallistumaan tapahtumaan.  

Markkinointivälineet valittiin niin, että ne tavoittaisivat kohderyhmän mahdollisimman 

tehokkaasti. Ulkomainontaa varten tehtiin mainosjuliste, jota on tarkoitus levittää 

ympäri Myllypuron kampusta. Julisteet asetetaan paikalleen kuukausi ennen 

tapahtumaa. Mainoksia ei tule laittaa liian aikaisin, sillä ne voivat hukkua muiden 

kampuksen mainosjulisteiden joukkoon. 

Digitaaliseen markkinointiin panostetaan erityisen paljon kohderyhmän tavoittamisen 

takaamiseksi. Sosiaalisen median tileillä mainostus aloitetaan jo noin kuukautta ennen 

tapahtumaa, ja muistutuksia tapahtumasta jaetaan ensin viikon välein. Tapahtuman 

lähestyessä mainoksia lisätään kanaville päivittäin. 

HyMy-päivän markkinointia varten on tarkoitus luoda tapahtumalle omat Instagram- ja 

Facebook-tilit. Nämä kanavat valittiin erityisesti niiden helppokäyttöisyyden ja 

saavutettavuuden vuoksi. Kohderyhmä on suurimmaksi osaksi nuoria aikuisia, joista 

moni käyttää sosiaalista mediaa päivittäin. TikTok on kohderyhmän suosima sovellus, 

joten sitä kautta markkinointimateriaali olisi helposti saavutettavissa. Sen sisältö on 

kuitenkin usein videomuodossa, joten sitä varten ei ole luotu valmiiksi materiaalia. 

Sosiaalisessa mediassa mainostamisella on myös useita etuja. Niiden kautta on helppo 

käydä keskustelua tapahtumaan osallistujien tai tapahtumasta kiinnostuneiden 

henkilöiden kanssa. Instagramissa on helppoa järjestää esimerkiksi kyselyitä 

tapahtumaan liittyvistä toiveista. Tapahtuman omiin sosiaalisen median kanaviin voi 

lisäksi luoda sisältöä tukemaan tapahtumaa ja sinne voi julkaista kuvamateriaalia 

tapahtumasta jo sen aikana. Tapahtuman jälkeen tileille voi koota oivalluksia ja 

kommentteja päivästä. Sosiaalisen median alustojen käyttäminen myös vahvistaa 

tapahtuman asemaa. Koska tapahtuman on tarkoitus olla toistettavissa, tulee 

sosiaalisen median tilien olla myös siirrettävissä aina seuraaville 

tapahtumanjärjestäjille. 
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6.7 HyMy-päivän kulku 

HyMy-päivän aamuna jokaiselle tapahtuman järjestämiseen osallistuvalle on oltava 

selvää, miten tapahtumapäivän kulku tapahtuu ja mitkä ovat omat vastuualueet. 

Vastuualueiden selkeyttämiseksi luotiin helposti muistettavat roolinimikkeet 

tapahtumatuotantotiimille. Näitä vastuualueita voi vielä tapahtumatuotantotiimin koon 

mukaan yhdistellä tai jakaa. Taulukosta (Taulukko 4) käy ilmi roolit ja vastuualueet 

tehtävineen. 

Taulukko 4. HyMy-päivän roolit ja vastuualueet 

 

Tapahtumatuotantotiimin on hyvä saapua paikalle ensimmäisenä, noin puolitoista 

tuntia ennen tapahtuman alkua eli klo 7:30. Ensiksi on hyvä käydä aulapalveluiden 

kanssa läpi päivän kulku, jotta henkilökunta on varmasti varautunut päivän aiheuttamiin 

erityisjärjestelyihin. Henkilökunnalta saattaa saada myös apua järjestelyihin. Mielellään 

jo samaan aikaan, tai viimeistään heti tämän jälkeen on alettava hakea pöytiä ja tuoleja 

esittelijöitä varten tapahtumatiloihin. QR-koodit tulee myös tässä vaiheessa asettaa 

seinille. Valmiiksi tapahtumapäivää varten tulostetut QR-koodit sijoitetaan 

tapahtumatilojen seinille näkyviin ja jokaiselle esittelypisteelle asetetaan oma 

pienoisversio. Näin toimimalla mahdollistetaan palautteen antaminen välittömästi. 
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Tapahtuma-avustajien varattujen pöytien tulisi olla paikoillaan viimeistään klo 8:30, 

ulkopuolisten esittelijöiden pöydät ja kaikki tuolit on saatava paikoilleen viimeistään klo 

8:45. Vaihtoehtoisesti, erityisluvalla saattaa olla mahdollista järjestellä tapahtumatilat 

valmiiksi jo edellisenä iltana, mutta tämä mahdollisuus tulee selvittää kampuksen 

aulapalveluiden kanssa hyvissä ajoin etukäteen. 

HyMy-kylää edustavat tapahtuma-avustajat ohjeistetaan saapumaan viimeistään klo 

8:30, jotta he pääsevät ajoissa järjestelemään esittelypisteitään tapahtumatiloihin. 

Ohjaaja ottaa heidät vastaan aulapalvelujen luona, ja heidät ohjataan kukin oikean 

esittelypöydän luo. Rakentajalla on hyvä olla varattuna teippiä, kyniä ja tusseja, sakset 

sekä muita tarvikkeita esittelijöiden käyttöön pöytien koristelua varten. 

Aamupäivän ajan HyMy-kylän esittelijät tuottavat ohjeistuksen mukaan ohjelmaa ja 

tapahtuman osallistujat kiertävät tutustumassa toistensa ammatteihin ja osaamiseen. 

On mahdollista, että tutkinnot ovat sopineet opiskelijoidensa saavan suoritusmerkintöjä 

tapahtumaan osallistumisesta. Tapahtuma-avustajat kuittaavat näitä mahdollisia 

suorituksia kunkin tutkinnon kanssa sovitulla tavalla. Tapahtuma-avustajat pääsevät 

tarvittaessa pitämään pienen tauon, joten heidät ohjeistetaan tähän aamulla 

saapumisen yhteydessä. Jokaisella esittelypisteellä pitäisi olla vähintään kaksi 

tapahtuma-avustajaa, jolloin he voivat tauottaa toisensa tarpeen mukaan.  

Esittelypisteitä pidetään klo 12:00 asti, jonka jälkeen omia esittelypisteitä saa alkaa 

purkamaan. Pöytiä tai tuoleja ei kuitenkaan lähtökohtaisesti siirrellä kesken 

tapahtumapäivän. Tapahtuma-avustajat voivat tämän jälkeen siirtyä lounaalle ja 

halutessaan myös osallistua iltapäivän tapahtumaosuuteen. 

Klo 10:30-13:30 välisenä aikana myös tapahtumatuotantotiimi käy lounaalla. Ruokailu 

on hyvä tehdä porrastetusti, sillä vähintään kahden järjestäjän on oltava välittömästi 

tavoitettavissa. Rooleihin tehdään luonnollisesti muutoksia ruokailun ajaksi. Normaalisti 

kampuksen ruokala on erityisen ruuhkainen noin klo 11:00–12:00. HyMy-päivä saattaa 

vaikuttaa lounastauon ajankohtaan suurella osalla kampuksen opiskelijoista ja 

henkilökunnasta. 

Ulkopuoliset toimijat on ohjeistettu saapumaan klo 11:30. Auttaja avustaa yhteistyössä 

aulapalveluiden kanssa autolla saapuvia tulijoita. Ohjaaja ottaa ulkoiset toimijat 

vastaan aulapalveluiden edessä ja ohjaa heidät taukotilaan sekä esittelee nopeasti 
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tapahtumatilat ja wc-tilojen sijainnin. Tämän jälkeen ulkoiset toimijat ohjataan kukin 

oman esittelypisteensä luo, ja he saavat alkaa somistamaan pisteitä yrityksensä tai 

järjestönsä näköiseksi. Etenkin rakentajan on oltava tässä apuna, jotta mahdollisesti 

tarvittavat välineet ovat helposti saatavilla. 

Klo 12:00 esittelypisteiden tulisi olla kunnossa, jotta iltapäivän osuus pääsee 

pyörähtämään käyntiin. Ulkoisia toimijoita tulee todennäköisesti vain yksi henkilö 

pöytää kohden, joten järjestäjien on hyvä käydä, tasaisin väliajoin tarkastamassa 

heidän tilanteensa. Heiltä voi esimerkiksi kysyä, onko kaikki kunnossa ja tarvitsevatko 

he taukoa tai apua jossain.  

Klo 15:00 ulkopuoliset toimijat voivat alkaa koota tavaroitaan. Tapahtumatuotantotiimi 

auttaa tässä heitä aktiivisesti. Kun ulkoiset toimijat ovat valmiita omilla pisteillään, 

heidät ohjataan taukotilaan. Taukotilassa olisi hyvä olla tarjottavaa, esimerkiksi kahvia 

ja pientä suolaista iltapäivän ajan ulkoisten toimijoiden saatavilla. Järjestäjät kiittävät 

ulkoisia toimijoita yhteisesti työpanoksesta ja tapahtuman mahdollistamisessa. Välitön 

keskustelu tapahtuman onnistumisesta on hyvä käydä ulkoisten toimijoiden kanssa 

tässä vaiheessa ja kertoa myös tulevasta palautekyselystä. Ulkoiset toimijat ovat 

tämän jälkeen vapaita poistumaan, ja järjestäjät rupeavat siistimään tapahtuma-aluetta. 

Pöydät ja tuolit viedään takaisin omille paikoilleen. Roskia ei saa jäädä lojumaan, vaan 

tapahtuma-alueen pitää näyttää samalta kuin ennen tapahtumaa. Aulapalveluiden 

henkilökunnalta voi kysyä tähänkin apua tarvittaessa. Kiinnitetyt julisteet tulee myös 

muistaa ottaa pois hyvissä ajoin. Markkinointijulisteet siivotaan heti päivän päätyttyä, ja 

QR-koodi-julisteet voidaan siivota viikon päästä tapahtumasta, jotta vastauksia voidaan 

saada myös tapahtuman jälkeen mahdollisimman paljon. 

6.8 Kyselylomake ja sen analysointi 

Kyselylomakkeet on luotu Microsoft Office Forms -pohjalla verkossa, ja niiden teemana 

on käytetty HyMy-päivään luotua teemaa. Kyselyyn vastaaminen ei vaadi kirjautumista, 

jolloin kyselyyn vastanneen henkilön tunnistaminen on täysin mahdotonta. 

Kyselylomakkeessa ei ole tarve kerätä minkäänlaisia taustatietoja, kuten ikää tai 

paikkakuntaa. Kyselylomakkeen informaatioteksti pitää sisällään tiedon henkilötietojen 

keruusta, sekä siitä, mitä tutkitaan ja mihin tutkimusta käytetään. Jokainen 

palautteeseen vastaaja saa eteensä samanlaisen, vakioidun kyselylomakkeen. 

Palautteissa on käytetty pääsääntöisesti strukturoituja, eli rakenteellisia, kysymyksiä, 
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joissa vastausvaihtoehdot ovat numeroitu numeroin 1–5. Numero yksi vastaa 

vaihtoehtoa ”erittäin epätodennäköisesti”, kun taas numero 5 vastaa vaihtoehtoa 

”erittäin todennäköisesti”. Myös muutamiin kysymyksiin on annettu valmiiksi 

vaihtoehdoiksi muutama lyhyt vastausvaihtoehto, sekä osassa kysymyksissä on 

mahdollista antaa avointa palautetta. Strukturoituihin kysymyksiin vastaaminen on 

pakotettu, kun taas avointa palautetta saa antaa omasta tahdostaan. Kyselyyn 

vastaaminen vie aikaa arviolta noin viisi minuuttia.  

Kyselylomake on luotu sähköisesti, sillä se sopii kohderyhmälle. Sähköiseen kyselyyn 

on myös helppo ja nopea vastata esimerkiksi mobiililaitteen avulla, vaikka samalla, kun 

kiertää HyMy-päivän esittelypisteitä. Tämä on otettu huomioon myös kyselyiden 

suunnittelussa, ja pohjat toimivat hyvin myös mobiililaitteilla. Ei siis pelkästään 

tietokoneella, mikä helpottaa osallistujien kyselyyn vastaamista ja madaltaa 

vastaamisen kynnystä. 

Kyselylomakkeita on tehty kaksi kappaletta. Toinen lomake on tapahtumaan 

osallistuville (Liite 4), ja toinen taas tapahtumassa esittelypisteitä toteuttaville 

tapahtuma-avustajille ja ulkoisille toimijoille (Liite 5). Kysymykset on muotoiltu ja 

toteutettu niin, että ne kertoisivat tapahtumanjärjestäjille mahdollisimman laajalti tietoa 

eri kehittämiskohteista. Osallistujilta kysytään muun muassa, antoiko HyMy-päivä 

osallistujalle jotain uutta tietoa HyMy-kylän palveluista, ja olivatko HyMy-päivän 

esittelypisteet mielenkiintoisia. Järjestäjille tieto näiden kysymysten vastauksista, 

kertoo esimerkiksi siitä, tuleeko esittelypisteiden informatiivisuutta lisätä, tai ohjelmaa 

rajattava vähemmän vapaamuotoiseksi. Esittelypisteiden toteuttajille oli muun muassa 

kysytty kysymykset: oliko selvää, miksi HyMy-päivään piti osallistua ja mitä 

tapahtumapäivänä esittelijä oli tullut tekemään. Kyseiset kysymykset antavat 

vastauksia esimerkiksi siitä, oliko perehdytys ja informointi tarpeeksi selkeää. 

Avoimet kysymykset antavat tietoa niistä asioista, mitä vastaajat jäivät kaipaamaan ja 

mikä onnistui hyvin. Avoimien palautteiden kautta on helppo antaa suoraa palautetta ja 

kehittämisideoita niistä asioista, joita ei strukturoitujen kysymysten kautta voinut antaa. 

Positiivinen palaute kertoo, missä on onnistuttu ja miten jatkossa kannattaa toimia 

kyseisessä tilanteessa. Negatiivinen tai rakentava palaute auttaa palautteen kerääjää 

huomaamaan kehittämiskohteita ja suunnittelemaan tilalle paremman ratkaisun. 

Esimerkiksi osallistujille kohdistettu kysymys ”HyMy-päivän markkinointimateriaali oli 

tavoittanut minut jo ennen HyMy-päivää” antaa paljon tietoa siitä, tuleeko 
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markkinointipuolta vielä tehostaa ja kehittää. Mikäli vastaukset ovat pääsääntöisesti 

myönteisiä, voi päätellä markkinoinnin olleen tehokasta ja löytäneen kohderyhmän 

ajoissa. Mikäli taas vastaus on enemmissä määrin kielteistä, ensi kerralla tiedetään 

painottaa enemmän markkinointia ja kohderyhmän tavoittamista. 

Jotta palautetta saadaan mahdollisimman paljon, ohjeet palautteeseen vastaamiseen 

tulee olla näkyvillä jo itse tapahtumapäivänä. Tapahtumapäivänä esillä kannattaa siis jo 

valmiiksi olla Microsoft Office Forms -pohjalla luotu QR-koodi kyselyä varten. Microsoft 

Office Forms -ohjelma luo QR-koodin sekä linkin kyselyyn automaattisesti, joten sen 

tekeminen ja jakaminen on helppoa. QR-koodia jaettaessa tulee olla tarkkana, jotta 

oikeat koodit tavoittavat oikean kohderyhmän. QR-koodi lähetetään myös jälkikäteen 

yhteistyökumppaneille ja ulkoisille toimijoille kiitoskirjeen mukana, ja pyydetään 

kampuskoordinaattoria laittamaan ilmoituksen OMA:an, jotta osallistujat voivat vastata 

kyselyyn jälkikäteen. Myös Instagramissa ja Facebookissa on helppoa jakaa 

palautekyselyn linkkiä, jolloin saavutetaan vieläkin suurempi vastaajajoukko. 

Osallistujille suunnatun palautekyselyn QR-koodista, on tehty juliste (Liite 6), jossa 

palautetta pyydetään. Liitteissä olevat QR-koodit ovat havainnekuvia, jotka tulee 

vaihtaa oikeisiin. QR-koodi-julisteet on tarkoitus asettaa kampuksen seinille. 

Esittelypisteillä olevat tapahtuma-avustajat kehottavat osallistujia vastaamaan.  

Kyselylomakkeen tulokset tulee analysoida hyödyntäen kvantitatiivista, eli määrällistä 

tutkimusmenetelmää. Kyselytutkimuksen kysymykset on tuottanut numeerista tietoa, ja 

analysointivaiheessa ne täytyy käydä pala palalta läpi. Käytännössä täytyy koota kaikki 

palautteet yhteen, ja tarkastella tuloksia vertaillen niitä toisiinsa. Tarkastellaan, kuinka 

monta vastausta on saatu ja mitä kysymyksiin on vastattu. Onko vastaukset 

pääsääntöisesti yksiselitteisiä, vai onko joissain kysymyksissä paljon hajontaa. 

Tarkastellaan asioiden keskinäistä korrelaatiota, ja etsitään syy-seuraus-suhteita. 

Tulokset käydään läpi objektiivisesti, niihin kantaa ottamatta. 

Analysointivaiheessa todetaan, mitä on vastattu ja julkaistaan tulos numeerisesti, 

graafisesti tai verbaalisesti. Voidaan esimerkiksi kertoa, että 80 %:lle oli selvää, mitä he 

tulivat tekemään HyMy-päivään. Sama asia voidaan kertoa esimerkiksi käyttäen 

havainnollistavia kuvia ja kaavioita, esimerkiksi pylväskaaviota. Siinä saadaan lukijalle 

selkeä kuva, mitä kukakin on vastannut. Analysointivaiheessa myös luetaan avoimet 

kysymykset ja analysoidaan ne. 
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6.9 Tutkimusraportin kirjoittaminen ja luotettavuuden arviointi 

Analysoinnin jälkeen, tai jo sen aikana, tutkimusraportti on kirjoitettava. Raportissa 

yhdistyy sekä toiminnallinen, että kirjallinen osuus. Siinä käy ilmi mitä, miten ja miksi on 

tutkittu ja minkälaisia päätelmiä voi tutkimuksen pohjalta tehdä. Tutkimusraportin 

rakenteessa ensin johdatellaan, jonka jälkeen kerrotaan teoriasta ja menetelmistä. 

Kirjataan ylös se teoriapohja, jota toiminnalliseen osuuteen on tarvittu, kuvataan 

toteuttamisen vaiheet ja käydään tarkasti läpi, mitä on tehty ja miksi, peilaten koko ajan 

jo tiedettyyn tietoon. Dokumentoidaan tarkkaan kaikki työn vaiheet. Ennen 

pohdintaosuutta kirjataan myös ylös tulokset ja analysoidaan ne. Pohdinnassa 

pohditaan ja reflektoidaan esimerkiksi omaa ja ryhmän työtä, mitä opittiin, mitä tulisi 

tehdä toisin ja miten ammattiala hyötyy työstä. Pohdinta HyMy-päivän 

kannattavuudesta ja sen onnistumisesta on arvokas osa tutkimusraporttia. 

Opinnäytetyöprosessissa, jossa kyselytutkimus analysoidaan käyttäen kvantitatiivista 

tutkimusmenetelmää, on aina myös analysoitava tutkimuksen luotettavuutta. 

Kyselytutkimuksen luotettavuus voi kärsiä muun muassa siitä, jos tapahtumaan 

osallistumaton päättää antaa palautetta. QR-koodi, jolla palautteeseen voi vastata, 

tulee kuitenkin olemaan tapahtumapäivänä esillä julkisesti, joten tilanne on 

mahdollinen. Mikään ei myöskään estä vastaajaa vastaamaan vitsillä tai keskittymättä. 

Tällöin tulokset kärsivät ja ovat virheellisiä. Luotettavuutta taas lisää se, että 

kyselylomake on valmiiksi verkossa ja käsittelee vastaukset automaattisesti. Näin 

voidaan välttää mahdolliset syöttövirheet, joita voisi esimerkiksi paperisen 

kyselylomakkeen vastauksia syöttäessä tapahtua, kun tulokset tulee erikseen syöttää 

analyysiohjelmaan. Myös jo kysymyksiä luodessa voi tulosten luotettavuuteen 

vaikuttaa. Mikäli kysymykset ovat mietitty tarpeeksi tarkkaan ja niin, että jokainen 

vastaaja ymmärtää ne samoin, ovat tuloksetkin täten luotettavampia. 

Luotettavuuden arviointi HyMy-päivän palautekyselylle on hieman erilaista kuin useilla 

kyselytutkimuksilla. Esimerkiksi HyMy-päivän palautekyselyä uusiessa reliabiliteetti, eli 

tutkimuksen toistettavuus, tuskin on joka kerta sama, jolloin luotettavuus kärsii. Vaikka 

sama vastaaja vastaisi kahteen kertaan kyseiseen palautekyselyyn, voi hän olla jo 

unohtanut, mitä viime kerralla vastasi, ja siten antaa aavistuksen poikkeavan 

vastauksen. 
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7 Pohdinta 

Koko opinnäytetyön idea lähti liikkeelle ajatuksesta tuoda optometriaa enemmän 

näkyväksi. Optometria on alana pienehkö, ja aina ei tunnisteta optometristin 

osallisuutta sosiaali- ja terveydenhuoltoalalla. Optometristin roolia saadaan konseptissa 

kuvatun tapahtuman avulla tuotua esiin osana kokonaisvaltaista terveydenhuoltoa. 

Myös optometristien roolia HyMy-kylän palveluntuottajina vahvistetaan. Samalla 

optometristiopiskelijat saavat tapahtumaan osallistuessaan paremman käsityksen 

muiden sosiaali- ja terveysalojen sekä HyMy-kylän palveluntarjoajien osaamisesta ja 

tehtäväalueista. 

Tapahtumakonseptia kehitettiin moniammatillisuuden lisäämisen tavoitetta ajatellen. 

Valmiin tapahtumakonseptin mukaisessa tapahtumassa tämä tavoite toteutuu ja 

opinnäytetyön tietopohjassa kuvattiin, kuinka suuri merkitys moniammatillisella 

yhteistyöllä sosiaali- ja terveysalalla on. Tavoitteisiin pääsemistä voidaan arvioida 

vasta, kun tapahtuma on järjestetty. Tapahtuman onnistuminen on pitkälti kiinni myös 

yhteistyökumppaneista, ulkoisista esittelijöistä sekä tapahtuma-avustajista. Heiltä 

vaaditaan omistautumista tapahtumapäivää varten ja ilman heitä tapahtuma ei toteudu. 

Asiakaspolun sujuvoittaminen tavoitteena on haastava toteuttaa, sillä 

tapahtumakonsepti ja tapahtuma käsittelee sitä vain välillisesti.  

Koemme, että HyMy-kylällä on tulevaisuudessa mahdollisuus kasvattaa asemaansa 

yksityisenä palveluntarjoajana ja tehdä enemmän yhteistyötä Helsingin kaupungin 

sosiaali- ja terveyspalvelujen kanssa. Suuhygienistin vastaanotolle pääsee jo Helsingin 

kaupungin hammashuollon lähetteellä. Vastaavanlainen käytäntö myös muiden HyMy-

kylän palveluiden kanssa olisi tervetullutta.  

Ammatillisesti olemme päässeet kehittymään koko opinnäytetyöprosessin ajan. 

Päällimmäisenä koko prosessi on opettanut toimimaan yhtenäisenä ja tasavertaisena 

ryhmänä. Olemme oppineet moniammatillisuudesta ja sen merkityksestä, 

palvelupolkujen tärkeydestä osana asiakkaan kokonaisvaltaista hoitoa sekä miten 

voimme omassa ammatissamme hyödyntää muiden alojen asiantuntijuutta. Jatkossa 

tulevina optometristeina osaamme ohjata asiakkaan seuraavan palvelun äärelle, jos 

oma ammattiosaamisemme ei riitä ongelman ratkaisemiseen.  
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Oman ammattialamme lisäksi, opinnäytetyöstä hyötyy samalla usea sosiaali- ja 

terveysala. Tapahtumassa opiskelijat ja ulkoiset toimijat ovat samassa paikassa 

samaan aikaan. Onnistunut tapahtuma edesauttaa täten HyMy-kylän palveluiden 

kysyntää ja parhaassa tapauksessa saa asiakkaan keskittämään käyttämänsä 

terveydenhuollon palvelut yhteen paikkaan. Tämä vahvistaa ja sujuvoittaa myös HyMy-

kylän sisäistä yhteistyötä. Tämä opinnäytetyö parhaimmillaan myös kannustaa 

monialaiseen toimintatapaan, monialaisen opetuksen lisäämiseen ja näyttää sen 

tarpeellisuutta.  

Koko prosessin aikana ryhmämme sisäinen kommunikointi oli sujuvaa. Pulmiin ja 

ongelmiin sai heti apua ja yhdessä pohtiminen sai aikaan ratkaisuja. Kehitimme 

itsellemme toimivan tavan työskennellä ja varsinkin prosessin alkuvaiheessa käytimme 

runsaasti aikaa brainstorming-menetelmällä ideointiin. Opinnäytetyömme ryhmäjako oli 

tasainen ja kaikki kokivat tekevänsä yhtä paljon töitä valmiin opinnäytetyön eteen. 

Jokaisen ideat otettiin tasapuolisesti huomioon prosessin aikana ja kaikilla oli 

mahdollisuus päästä vaikuttamaan. Opinnäytetyön tarkoitus, eli tapahtumakonseptin 

luonti onnistui mielestämme kiitettävästi. Opinnäytetyössämme kaikki vaiheet on 

dokumentoitu tarkkaan: mitä teimme, milloin ja miksi. Koska kaikki työn vaiheet 

dokumentoitiin raporttiin tarkasti, on konsepti toteutettavissa ja toistettavissa. Konsepti 

on myös skaalattavissa ja muunneltavissa, joten siitä voidaan tehdä jopa vuotuinen 

tapahtuma.  

Opinnäytetyöprosessin aikana olisimme voineet parantaa ajan käyttöä ja sen hallintaa. 

Vaikka itseasettamistamme aikatauluista pidettiin yleisesti hyvin kiinni, joustettiin 

joistain aikarajoista liikaa. Raportin kirjoittamisen olisi voinut aloittaa aiemmin, mutta 

toisaalta aiheen vielä etsiessä lopullista muotoaan, se olisi ollut haastavaa. 

Itsevarmuus ja luotto omaan ideaan olisi myös osaltaan vienyt prosessia eteenpäin.  

Opinnäytetyön valmistuminen on siis kokonaisuudessaan ollut pitkä ja haastava 

prosessi, mutta myös hyvin antoisa ja opettavainen. Sen valmistumiseen on kulunut 

huomattavasti enemmän tunteja, kun alkuun ajattelimme. Aikaa kului paljon myös 

liitteiden valmistamiseen, sillä halusimme niistä yhteneviä keskenään ja loimme niitä 

varten oman uniikin teeman.  

Koska tämä opinnäytetyö ei sisältänyt tapahtuman järjestämistä, 

jatkotutkimusehdotuksenamme onkin itse HyMy-päivän järjestäminen. Ennen 
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tapahtuman järjestämistä on tapahtumakonsepti kuitenkin pilotoitava. Kun tapahtuma 

on saatu toistettavaksi konseptiksi, voi tapahtumapäivää kehittää tarpeen mukaan. 

Toisena jatkotutkimusehdotuksenamme on siis tapahtuman vieminen seuraaville 

tasoille, kutsumalla mukaan myös lähialueiden asukkaita ja muiden Metropolian 

kampusten opiskelijoita tai lisäämällä tapahtumaan luennoitsijoita. Luennoitsijat voisivat 

kertoa esimerkiksi asiakaspolusta ja sen yhtenäistämisestä. Tapahtumaan voi 

tulevaisuudessa liittää myös kuvitteellisia asiakastapauksia, joita voi pohtia 

moniammatillisesti HyMy-kylässä toimivien alojen näkökulmasta. Mahdollisuuksien 

mukaan päivään voisi tuoda myös sosiaali- ja terveysalan ammattilaisia kertomaan 

työstään. 
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